C€ TAT-SRV

UCNbITATEJNIbHbIA CTEHO ONA NEPEMYCKHbIX
NMPEOOXPAHUTEINBbHbLIX KNAMNAHOB C
OMNUMOHANBHOU NTMAOPOCTATUYECKOU LENbIO
PYKOBOOCTBO MO 3KCMNYATALUN

NCXOOHbIE UHCTPYKUUU

I —
Kar. Ne 98061-R

®eppais 2020 r.

Penaxkuus 2






©2021 CLIMAX unu ee ¢pumuansl.
Bce npaBa 3aniuiieHsl.

3a UCKIIIOYEHUEM CUTYaLUH, CTPOrO OTOBOPEHHBIX B HACTOSIIEM TIOKYMEHTE, 3alPEIICHO BOCTIPOU3BOIUTH,
KOITUPOBATh, IIEPEIaBaTh, PACIPOCTPAHSTD, 3aTPYyKATh WU XPAHUTh HA KAKOM-THOO HOCHTEJIE HACTOAIICES
PYKOBOJICTBO MITH KaKyIO-JIN0O €ro 4acTh 0e3 MpeBapuTeIbHOTO MUCHEMEHHOTO pa3penieHus kommnanun CLIMAX.
CLIMAX HacTOSIIIMM MPEAOCTABIISICT Pa3pelIeHre Ha 3arpy3Ky OJHOTO dK3EMIUIIpa HACTOSIIETO pPyKOBOJICTBA Ha
AJIEKTPOHHBIA HOCUTENh JIsl O3HAKOMIICHHS M TTEYATH OJTHOTO 3K3eMILIsIpa IAHHOTO PYKOBOCTBA HWITH JTF000M ero
pEeAaKIyH, IPY YCIOBHUH, YTO TAKOH 3JIEKTPOHHBIN MIIH IMEYaTHBIN 9K3EMIUAP JaHHOTO PYKOBOJICTBA FUTH PEAAKIIHS
JOJDKHBI COIEP KaTh MOJHBIN TEKCT JAHHOTO YBEIOMIICHHS 00 aBTOPCKUX MpaBaxX U YBEJOMIICHHE O TOM, YTO
HECaHKIMOHUPOBAHHOE KOMMEPUYECKOE PACIIPOCTPAHEHUE JAHHOTO PYKOBOJICTBA HITH JIFOOOM €ro peakiiuu
3anperaeTcsl.

CLIMAX neHuT Ballle MHEHHE.

KomMmeHnTapuu uinm BoIpocsl OTHOCUTENBHO JAHHOTO PYKOBOACTBA WK Apyroil nokymeHnrtanun CLIMAX nHampasisiite
Ha aJipec MEKTPOHHOM mouTel documentation@cpmt.com.

KoMmMeHnTapuy e BOIPOCH OTHOCUTENBHO n3nenuit win ycryT CLIMAX MOXHO 3a/1aTh 110 Telle(hOHy A T10
ANEKTPOHHOM mouTe info@cpmt.com. UTOOBI rapaHTHPOBATh OBICTPOTY U TOYHOCThH OOCITY)KUBaHUS, IIPEAOCTABHTE
CBOEMY TPEACTABUTENIO CIEAYIONIYI0 HH(POPMAIIHIO:

¢ Baum ®1O

*  Agxpec oTIpaBKH

¢ Tenedon

*  Mogenb 000pynOBaHUS

¢ CepwuiiHblif HOMeDp (ecTM TPUMEHUMO)
¢ Jlata mpuoOpeTeHHS

Mesxicoynapoonaa wmao-xkeapmupa CLIMAX H&S Tool
2712 East 2nd Street Newberg, 715 Weber Dr. Wadsworth, OH 44281, CIITA
Oregon 97132, CIIIA Ten.: +1-330-336-4550
Ten. (Mexaynapoubiii): +1-503-538-2815 Paxc: 1-330-336-9159
becrumatnas muans (CeBepHas Amepuka): 1- hstool.com
800-333-8311 Paxc: 503-538-7600 CLIMAX | H&S Tool (Eeponeiickaa wimao-xkeapmupa)
CLIMAX | H&S Tool (wuma6-xkeapmupa 6 Am Langen Graben 8
Benuxkoopumanuu) 52353 Diiren, 'epmanus
Unit 7 Castlehill Industrial Estate Ten.: +49 (0) 242-191-7712
Bredbury Industrial Park Horsfield 37. moyra: ClimaxEurope@cpmt.com
Way
Stockport SK6 28U, BennkoGpuranns Ten.: CLIMAX | H&S Tool (wmaé-keapmupa na bnusxcnem
+44 (0) 161-406-1720 Bocmoke)
CLIMAX | H&S Tool (wuma6-xkeapmupa 6 Warehouse #5, Plot: 369 272
A3uamcKo-muxooKeancKkom Um Sequim Road
pezuone) Al Quoz 4
316 Tanglin Road #02-01 PO Box 414 084
Cunramyp 247978 Dubai, 0A3
Temn.: +65-9647-2289 Ten.: +971-04-321-0328

daxkc: +65-6801-0699

Mescoynapoonas wimao-keapmupa

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. A


mailto:documentation@cpmt.com
mailto:info@cpmt.com
http://www.hstool.com/
mailto:info@cpmt.de

INIPEJCTABUTEJIBCTBA CLIMAX B MUPE

Crp.B PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



JOKYMEHTAIIUSA CE

Réf. 98061-F, Rév. 2 Crp.C



Crp.D 7912-A1 Manuel de fonctionnement



OI'PAHUYEHHAS 'APAHTUSA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (ganee «CLIMAX») rapanTHpyeT OTCYTCTBUE Je(EKTOB MaTEpHUAIIOB U
MIPOU3BOJACTBEHHOI0 Opaka y HOBOTO 00opynoBanus. Hacrosimas rapanTust mpe1ocTaBiisieTcs IEPBOMY MOKYIIATEIIO 1
JeHCTBYET B TEUEHHUE JABYX JIET C MOMEHTA JOCTaBKH. Eciy nepBhIi HOKymaTels OOHAPYKUT Kakue-mu0o 1eeKThl
MaTepHUaliOB WM IIPOU3BOJICTBEHHBIN Opak B TeUEHHE TaPaHTUIHOTO CPOKa, EMY HEOOXOAMMO CBA3ATHCS C
aBTOPH30BAHHBIM IIPEJICTABUTEIIEM HalIeH KOMIIAHUU U BEPHYTh H31enue. JJocTaBka OCyIIecTBISIeTCs 3a CUeT
nepporo nokymnatesss. CLIMAX Ha coOCTBEHHOE YCMOTpEHHE OSCIUIATHO BBIMOJHUT PEMOHT WIIA 3aMEHY
HEHCIPaBHOTO 000PYIOBAHMUS U BO3BPATHT 000PYIOBAaHUE HA YCIOBHAX MPEIOIIIATHI JOCTABKH.

CLIMAX rapaHTupyer, 4To BCe JeTall He UMEIOT Ae(hEeKTOB MaTepHajIoB 1 MMPOU3BOJACTBEHHOT0 Opaka, a Bce paboThI
OBLTH BBITIOTHEHBI HA/UIeKAIUM 00pa3zoM. Hacrosmas rapanTs npeocTaBiIseTcs 3aKa3uuKy, IproopeTaromemMy
JIETaJI WIIM TPYIOBBIE YCIYTH, U IeHCTBYeT B TeueHue 90 qHei ¢ MOMEHTa TOCTaBKH JeTalli WU
OTPEMOHTUPOBAHHOTO 000pyAoBaHus, MU 180 quel — st 6/y 00opynoBaHUs U KOMIUIEKTYIOIUX. Ecnu 3aka3z4uk,
NpUOOPETAIOIIMI IeTal WK YCIIyTH, 00HAPYKHUT KaKOW-IN00 eeKT MaTeprasioB MM IPOU3BOJICTBEHHBIN Opak B
TE4YeHHE FAPaHTUITHOTO CPOKa, EMY HEOOXOIMMO CBSA3AThHCS C aBTOPU30BAHHBIM IPEAICTABUTENIEM Halleld KOMIIAHUU U
BEPHYTh JIETAllb WM OTPEMOHTHPOBAHHOE 000pYI0BaHKE Ha YCIOBUSX npenoruiatel goctaBku. CLIMAX mo
COOCTBEHHOMY YCMOTPEHHUIO OECIIATHO OTPEMOHTHPYET WIIM 3aMEHUT HEUCIIPABHYIO JISTAIb U/UIIN YCTPAHHUT BCE
MPOU3BOJICTBEHHBIE IEPEKTHI, IOCIIE Yero BEpHET JICTAllb I OTPEMOHTHPOBAHHOE 000PYA0BaHKE TIOKYTIATEIO Ha
YCIIOBUSIX MPEIOTIIATHI JOCTABKH.

Hacrosiiiue rapanTuu He paclpoCTPaHAIOTCS Ha CIEAYIOIIHNE CIyqau:

* [loBpexneHus, BO3HUKIINE MOCJIE TaThl JOCTABKH, HE CBI3aHHbIC C Je(heKTaMn MaTepHaIoB WIN
MIPOU3BOJCTBEHHBIM OpPaKOM.

¢ JloBpexaeHusl, BOSHUKIINE BCICACTBUE HEHAUICKAIETO WIIM HETIOJ00AIOIIETO 00CTyKUBAHUS
000pyIOBaHUS.

¢ JloBpexaeHusl, BOSHUKIINE BCICACTBUE BHECCHNSI MOAM(DUKALIUI NI peMOoHTa 000pyaoBaHus 0e3
pa3pemneHus..

¢ JloBpexnaeHusl, BOSHUKIINE BCICACTBUE HEHAUIEKAIIETO O0paIIeHus] ¢ 000PYAOBaHHUEM.

* [loBpexneHus, BOSHUKIINE BCIEACTBHE MPEBIIICHISI HOMHHAIBHBIX XapaKTEPUCTUK 000PYJOBaHUS BO
BpeMs paOoTHI.

Bce mpoune rapanTim, SIBHbIE WIH MTOIpa3yMeBaeMble, B TOM YHCJIE, TApAaHTHHA TOBAPHON MPUTOTHOCTH H
MIPUTOTHOCTH K KOHKPETHBIM IENISM, OTMEHSIOTCS 1 HCKITIOYArOTCS.

Ycnoeua npooascu

O3HAKOMBTECH C YCIOBUAMH NPOAAKH, YKa3aHHBIMA Ha 0OpaTHOM CTOPOHE BaIIero cuera-GhakTypsl. DTH yCIOBHUS
PETYIUPYIOT U ONPEACIIAIOT Balllk IPaBa B OTHOIICHUH TOBapoB, mpuodpereHHbx y CLIMAX.

O oannom pykosoocmee

CLIMAX nm0o0pocoBeCTHO MpPEeNOCTaBIseT COAEPKMMOE JaHHOTO PYKOBOJACTBA B KayecTBE WHCTPYKLUHMH AJs
oneparopa. CLIMAX He MOXeT rapaHTHpOBaTh, YTO HH(POPMAIHS, COACPKAINAsCS B HACTOSIIEM DPYKOBOICTBE,
SIBIISIETCS. OJJUHAKOBO BEPHOM I CIOCOOOB MPUMEHEHHS, OTIMYHBIX OT YKa3aHHBIX B HACTOALIEM PYKOBOJCTBE.
TexHnueckre XapaKTepUCTUKU U3JIETHS MOTYT OBITh H3MEHEHBI O€3 MPeIBapUTEIEHOTO YBEIOMIICHHUS.

Kar. Ne 98061-R, pen. 2 Cip. E



P as3/iciuTeIibHasA CTpaHula

Crp. F PykoBoacTBo mo skciuryatanuu 7912-A1



1 BBEJEHHUE

B DTOM I'TABE:

1.1 KAK MOJIb30BATLCS PYKOBOJICTBOM 1
1.2 TIPEAYTIPEXXAEHNS OB OITACHOCTH 1
1.3 OBILME MEPBI IPEJIOCTOPOKHOCTHU 2
1.4 MEPHI ITIPEJJOCTOPOXXHOCTH ITPU SKCIUIYATALIMA OBOPYJOBAHMUS - - R R |
1.5 AHAIM3 U CHIKEHUE PUCKOB - T
1.6 KOHTPOJIbHBIN JINCT OLIEHKW PUCKOB - - - - - - - R )
1.7 DTUKETKH 6

1.1 KAK ITOJIB30OBATHCSI PYKOBOJCTBOM

B HacTosII1eM pyKOBOJICTBE ONMUCHIBACTCS YCTAHOBKA, SKCILTyaTaIis, TEXHIYSCKOE
o0ciy)xuBaHue, XpaHeHHE, TPAHCTIOPTUPOBKA M BBIBOJI U3 DKCILTyaTalluu
ucnelTaTenbHoro cregga TAT-SRV.

Ha nepBoii cTpanuiie Kax /1011 raBbl IPUBOIUTCS €€ KPATKOE COJIEPIKAHUE JUIS
yoOCTBa Moucka HyHOW nHpopMarmu. [IprioxeHust cofepkar TONOIHUTEIBHYIO
WH(POPMALIUIO 110 YCTaHOBKE, SKCIUTYaTallil U TEXHUIECKOMY 00CITYKMBaHUIO.

[lepen Tem, kak mpuCcTynaTh K ycTaHOBKe Wi 3kcruryartanu TAT-SRV, o3HakomMbTeCh
C HacCTOSIIMM PYKOBOJICTBOM.

1.2  MNPEAYHOPEXIEHWS OB ONTACHOCTH

Oco6oe BHUMaHKE yJeNuTe NpeAyIpeKICHUSAM 00 OMIACHOCTH, COACPKAILINMCS B
Pa3HBIX YaCTSIX HACTOAIIEro pykoBoicTsa. [Ipemynpexaenns 00 onacHOCTH MPU3BaHbBI
[IPUBJIEYb Ballle BHUMAHUE K OIPE/IEICHHBIM OIIACHBIM CUTYaLlUsIM, KOTOPbIE MOT'YT
BO3HUKHYTb BO BpeMsI SKCIUTyaTallui JaHHOTO 000pyI0BaHUs.

[Ipumeps! npeaynpexaeHuid 00 0MacHOCTH, NPUBEACHHBIX B IaHHOM PYKOBOJICTBE,
YKa3aHbl 31ech

A\ OITACHO!

OnacHas cuTyaIus, KoTopas, eciii ee He npefoTBpatuts, IIPHUBE/IET k rubeny v
MOJIyYEHUIO TSDKEJION TPaBMBI.

/1 OCTOPOKHO!

OmnacHas cutyanusi, KoTopas, eciu ee He npenorspatuts, MOJKET IIPUBECTH x
TrUOCITHN WU TTOJTyYICHUIO TSHKETIONW TPAaBMBI.

1. Bonee noapo6GHy0 HHOOPMALKIO O IPEAYIPEKACHUIX 00 ONACHOCTH CM. B CTAHAPTE
ANSI/NEMA Z535.6-2011 « Hncmpykyuu no 6e30nachomy 0opawenuio ¢ usoeiusimu 8 pyKkogooCcmeax
1O U30ENUAM, UHCIMPYKYUAX U OPY2UX CORYMCMEYIOUUX MAMEPUATAXY.

Kar. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 1



/\ BHUMAHUE!

OmnacHast cuTyanusi, KOTopasi, €Clii €e He IPeI0TBPATUTh, MOXKET IIPHUBECTH K
MOJIYYEHUIO TPABMBI CPEIHEH WU JIETKON CTETICHU TSXKECTH.

[TPEJIYITPEX/IEHUE

OnacHast cuTyanus, KoTopas, €CIid €€ He TIPEA0TBPATUTh, MOKET TIPUBECTHU K
MOBPEKJICHUIO NMYIIIECTBA, HEUCTIPABHOCTH 00OPYIOBaHHS UIIN HEXeNATeTbHBIM
pe3yabTaTam paboTEH.

1.3  OBIIUE MEPBI IPEJOCTOPOKHOCTH

Komnanus CLIMAX sBnsieTcst auaepoM B cdepe MpoaABUKEeHUS 0e30macHoi
3KCILTyaTaly IEPEHOCHBIX CTAHKOB U CTEHJIOB JUISl UCIIBITAHUS KJIAllaHoOB.
be3omnacHoCTh — 3TO pe3yNbTAaT COBMECTHBIX YCUIUMUA. Bbl, Kak KOHEUHBIN MMOJIB30BaTENb,
CO CBOEH CTOPOHBI JIOJKHBI 00pamarh BHUIMaHUE Ha OKPY)KEHUE U CTPOTO BBITIOJHSATH
pabouue mporeypbl H MepbI IPEAOCTOPOIKHOCTH, YKa3aHHbIE B JAHHOM PYKOBOJICTBE, &
Taxoke nmpasuia Thb Bamero padoTogaTes.

CobronaiiTe crieayromue Mepbl MPeJOoCTOPOKHOCTH IIPH PadOTe ¢ 000PYAOBAaHHEM HIIH
BOJIM3H HETO.

Ooyuenue. [Tepen sxcryaTalyei 3TOro WK JIF000ro Ipyroro o0opyI0BaHus IPOHIUTE

oOyueHune y KBanupuIupoBaHHOTO HHCTpYKTOpa. O6partutech B CLIMAX nns
HOJIy4eHUs y4eOHbIX MaTEepHaIOB 10 KOHKPETHOMY 000pYyI0BAHUIO.

AHanu3 puckoB. PaboTa Ha JaHHOM 000PYIOBAaHUHN WIIH BOJU3U HET'O CONPSDKEHA C
yrpo3oi Bare 0e3omnacHoctu. [lepen ycTaHOBKOM U 3KCIUTyaTaluei
000pyIOBaHUS BB, KAK KOHEUHBIN MOJIb30BATEIh, HECETE OTBETCTBEHHOCTH 32
OIIEHKY PHCKOB Ha pabo4yeM MecTe.

IIpexycMoTpeHHoOe HCNOIb30BaHUe. DKCILTyaTUPYHTE JaHHOE 000pyA0BaHKE B
COOTBETCTBHMH C MHCTPYKIMAMHU U MEPAMH NMPEAOCTOPOKHOCTH, YKA3aHHBIMH B
HaCTosILeM pyKoBoACTBe. He ucmonp3yiite 000py10BaHue HE IO HA3HAUYCHHIO.
Ero HazHaueHue onucaHO B HACTOSIILEM PYKOBOJCTBE.

CpencrBa HHIMBUAYAJIBHOI 3ammThl. [Ipu pabote ¢ 3TUM WK KaKUM-THOO0 IpyTUM

CTCHAOM BCEra HCHOHB3yﬁT€ COOTBCTCTBYIOIIIHUEC CPCACTBA HH,I[HBH,I[yaHLHOﬁ 3alllUTHhI.

Pa6ouas 30na. Conepxute pabodyro 30Hy BOKPYT CTE€HA B YHCTOTE M OMPSITHOCTH.
OukcupyiiTe NIHYPHI ¥ MUIAHTH, TIOJIKIIOYCHHBIE K 000pyA0BaHuIo. Jpyrux
IITHYPOB | IIJIAHTOB B pabodeii 30HE OBITh HE JOJIKHO.

Moabem. Muorue koMoHeHTsl 000pyaoBanust CLIMAX umerot 6oibioit Bec. Eciu
BO3MOJKHO, ITOJTHUMaNTE 000pY0BaHUE HIIH €T0 KOMIIOHEHTHI C IIOMOIIBIO
Ha/JIEeKAaIIeTo MOAREMHOTO U TaKeJlaKHOT0 00opyIoBaHus. Beerna ucmonb3yite
MIPeTyCMOTPEHHBIE TOYKH TIOAbEMa Ha CTEHJE.

IIpouenypa npegoXpaHUTEeIbHOI0 OTKJIIOYeHHs M 010KHpPOBKH. [lepen
BBITTOJIHEHUEM TEXHUYECKOT0 00CITy:KUBaHHA 3a0JIOKUPYHTE 000pyJ0BaHIE U
YCTaHOBUTE MPEAYNPEAUTEIbHBIC TAOINUKH.

JApmkymuecst yactu. Ooopynosanne CLIMAX nMeeT MHOXKECTBO OTKPBITBIX
JIBIDKYIIIUXCA YaCTeW M MOBEPXHOCTEH, KOTOPHIE MOTYT CTaTh MPUUUHOMN
CHJIBHOTO yZapa, 3alleMJIeHHUs, TIope3a u Apyrux TpaBM. Bo Bpems paboTbl
MaIIVHBI HE TPUKACAWTECh PyKaMH HIIU HHCTPYMEHTAMU K JBHKYIIIUMCS

Crp. 2 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



YacTsIM, 32 UCKITFOUCHHUEM HETIOIBIDKHBIX OPTraHOB yrpaBicHus. CHUMUTE
MePYATKU ¥ 3aKPETUTE BOJOCHI, JJIEMEHTBI OJICIKIBI, COJICPKIMOE KAPMaHOB U
YKpaIleHus, YT00bl U30ekKaTh UX MONaIaHus B TIOJABIKHBIC YaCTH
000pyIOBaHUS.

1.4  MEPBI IPEJOCTOPOKHOCTH ITPU SKCILJIYATALIUU
OBOPYJTOBAHUS

OnacHocts st 3peHusi. O0s3aTENTFHO UCIIONB3YNUTE CPEICTBA 3AIIUTHI OPTaHOB
3peHHUS B TCUCHUE BCETO BPEMEHHU pabOThI ¢ 000PYI0BaHHUEM.

ypOBeHb myma. HaHHOC O60py,£[0BaHI/I€ SBJIACTCA HCTOYHHUKOM INOTCHIIUAJIBHO
OIMaCHOI'0 ypOBHJ LIyMa. HpI/I SKCIUTyaTalluu JaHHOT'O 060py,Z[OBaHI/I$[ nin
pa60Te BOJIM3HU HETO HCHOHBByﬁTC CpCACTBA 3allIAUTLLI OPraHOB CJI1yXa.

Onacnas cpena. He skcrutyatupyiite 000py0BaHUE B Cpeiax, B KOTOPBIX
CYIIECTBYET OMACHOCTb B3PbIBA, IPUCYTCTBYIOT TOKCUUHBIC XUMUKATHI WU
BpEIHBIC U3ITYUYCHUSL.

Bo3aeiicTBue 1aBJIeHHEM. 3anpemaeTCﬁ MMPEBbIMIATh MPEACIIBHOC JABJICHUC B
CUCTEME UCIIBITaHWA KJIallaHOB, YKAa3aHHOC B HACTOAIIEM PYKOBOACTBE U HA
OTHUKETKAX O60pyI[OBaHI/I$L

HcnbiTaTenbHble MPUOOPHI. 3aNpeIacTcs UCIONb30BATh JIO0bIE H3MEPHTEILHBIE
npuOOPEI 3a MpejieIaMi UX HOMHHAIBHBIX XapaKTePUCTHK. 3anpernaeTcs
OTCOEAMHATH UCTIBITATEIbHBIC TPUOOPHI, KOT/Ia CUCTEMAa HaXOAHUTCS TI0]
JIABJICHUCM.

TpeGoBaHuA K HH:KEHEPHBIM CeTAM. 3anpeuiacTcs NPeBbIIaTh HOMUHATIBLHOE
JaBJeHHE, YKa3aHHOE B HACTOSIIEM PYKOBOJCTBE U Ha STUKETKaX 000pyAOBaHUS.

/\ IPEJYTIPEXIEHUE!

JlanHOe 000pyI0BaHNE OCHAIIEHO PYYKOH YIIpaBIeHHs OJIOKMPOBOYHBIM KJIAITAHOM
JUTS TIPETOTBPAIIICHUS CITy9aifHOTO CTPABIUBAHUS IABJICHUS U3 3AKUMHOTO
YCTPOMCTBA BO BpEeMs UCTIBITAHHS KJIaNlaHa.

3amperniaercs SKCIUTyaTHPOBaTh 000OPY/IOBAHHE B CIIydae MOTEPH, MOBPEKICHUS HITH
BHECEHUS U3MEHEHUN B KOHCTPYKIIUIO PyYEK yrpaBieHus. B MpoTUBHOM ciydae 3TO
MOJKET PUBECTH K TPABMUPOBAHHIO TIEPCOHANA WITH MTOBPEKIECHUIO 000Dy TOBAHHS.

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crtp. 3



1.5 AHAJIN3 1 CHUKEHUE PUCKOB

Y1o0bl JOCTUYh HAMEUCHHBIX PE3YJIHTATOB U 0OCCIICUNTh BBICOKHIA YPOBEHb
0e30MacHOCTH, OTIePaTOp JOJKEH IIOHUMATh KOHCTPYKTOPCKHH 3aMbICEll, 8 TAKKE
CTPOTO CJICAIOBATh MPABUJIAM YCTAHOBKH U SKCIUTyaTAIlUK CTCH/IOB U1 UCITBITAHUS
KJIAITaHOB.

OnepaTop JAOJIKCH IPOBECTU 0630p 1 aHAJIN3 PHUCKOB MPEAIOoJaaracéMoro npuMEeHCHUA
O60py,7_'[0BaHI/I$I. BBI/I,I[y ocobeHHOoCTEH IMPOBCACHUA HCIBITAaHHUH C UCHOJIb30BaHUEM BOJbI
1O BLICOKUM JAaBJICHUCM 3a4aCTYHO BBIABIISICTCA OAWH UJIKM HCCKOJIBKO PUCKOB,
MoJICKAIUX YCTPAHCHULO.

HpI/I MMPOBCACHUHU aHAJIN3a PUCKOB HA pa6oqu MCCTC Ba’KHO pacCMaTpuBaTh CTCHA IJIA
HCIIbITAHUA U 3alIOPHYIO apMaTypy Kak €AUHOC 1ICJI0C.

/N TIPEJIYTIPEXXIEHUE!

HcnpiTanne BBICOKOHATIOPHBIX KJIATaHOB MOXKET MIPUBECTH K BHE3AITHOMY H
HEOXKUJAAHHOMY BBICBOOOXICHUIO HAKOTUICHHON YHEPTUU C BO3MOYKHBIM
MOBPEKICHUEM UMYIIIECTBA UM HAaHECEHUEM TpaBM InepcoHany. K noreHuuaisHpIM
OTIACHOCTSIM OTHOCSITCSI BO3MOXKHOCTH BBIOPOCA )KHIKOCTH C BRICOKOH CKOPOCTBIO U
MOIIHOE y/iapHoe Bo3aeiicTBre. KoHeuHbIi MOab30BaTeNb JOMKEH OIEHUTD YCIOBUS
9KCIUTyaTaIli ¥ YCTAaHOBUTH 3AIIUTHBIE OTPAKICHHS B CIIydae HEOOXOAMMOCTH.

Crp. 4 PykoBoacTBo mo skciuryatanuu 7912-A1



1.6 KOHTPOJILHBIN JIMCT OLIEHKHA PUCKOB

Crnenyromuii KOHTPOJIBHBIN JIUCT COACPIKUT HETIONHBIA IEPEUCHb MIPOBEPOK, KOTOPHIE
CJIeyeT BBHIMOJHUTE MPH HaJIaAKe W HKCIUTyaTalluy JAHHOTO CTEH/A IS UCTIHITAHHS
KJanmaHoB. TeM He MeHee, IPUBEACHHBIC KOHTPOJIBHBIC TUCTHI COACPHKAT TUIIOBBIC PUCKH,
KOTOpBIE YCTAHOBIIUK U ONEPATOP AOJDKHBI y4eCTh. VICTIONB3yHTe 3TH KOHTPOIbHBIE
JIUCTHI B paMKaX UCIOJIb3yeMON BaMU MPOLIETyphl aHAIU3a PUCKOB:

TABJHMIA 1-1. KOHTPOJIBHBIN JIUCT AHAJIN3A PUCKOB ITEPE]] HAJIAIKOM

Ilepen Hanagkou

[ s O3HaKOMI/UIC$I(-aCI)) CO BCEMU NMPEAYNPECIKACHUAMHU, YKa3aHHBIMU Ha 3TUKETKaxX 060py)103aHH$1.

MHoli ycTpaHeHbI IIH MUHUMU3HUPOBAHbI BCE BBISIBIEHHbBIE PUCKHU (TaKHE KaK OMACHOCTh
CIIOTKHYTBCSI, pa3pe3aHusi, APOOJIeHH s, 3aXBaTa, CABUTA MU MTaJICHUS IPEAMETOB).

MHoii yuTeHa He00XOAUMOCTb UCIIOJIb30BAHUS CPEACTB UHANBUIY ATbHON 3aIUTHI U YCTaHOBJICHBI
BCE HEOOXOIMMBIE 3aIUTHI.

MHoit YUYTCHBI NOTCHIUAJIBHBIC OTIACHOCTH, IPUCYIINE UCIIBITAHUAM BBICOKOHAIIOPHBIX KJIAllaHOB (B
[1| TOM ymciie BO3MOXHOCTh BBI6pOCS. JKHAJIKOCTH C BBICOKOU CKOPOCTBIO UJIK pa3pbiB HCITBITHIBAEMOM

3aTllOpHOI apMaTyphl) U YCTaHOBIEHBI COOTBETCTBYIOIIHE 3AIIUTHBIE OTPAXKICHHS.

MHoii TpOYNTaHBI HHCTPYKIHH IT0 yCTaHOBKE 000pyHoBaHus (pa3zel 3) U COCTABIICH IIEPEYeHb BCEX
HEOOXOAMMBIX MaTEepHAIOB, HE BXOIIINX B KOMIUICKT IIOCTaBKH (pazzen 2.5).

MHOI y4TeHBI IPHHIUIBI PA0OTEI 000PYJOBAHUS U ONIPEAENICHBI JIyUIle CIIOCOObI Pa3MeneH s
OpTaHOB yIIpaBIIeHUs, Ka0eel u onepaTopa.

[]| S onenmin(-a) n cHu3MII(-a) BCE MPOYHE MOTEHINAIBHBIC PHCKH, CBSI3aHHBIE C MOEH paboTOMH.

TABJHIA 1-2. KOHTPOJIbHBIN JUCT OLEHKH PUCKOB MOCJIE HAJTAJIKA

Ilocse Hamaaku

U | S y6enunca(-ack), uto 060pyI0BaHIE YCTAHOBIEHO 6E30MACHO (COMIACHO paszieny 3).

0 MHoii onperienieHs! Bce TOYKH, B KOTOPBIX BO3MOJKHO 3allleMJIeHIe KOHEYHOCTeH (HanpumMep,
BPAIIAIOIIUMICS JIETAIISIMA), 1 IPOMH(OPMHUPOBAH 00 ITOM ITOBEP>KEHHBIA OITACHOCTH
TIepCOHAIL.

[ | Mroit BEImoTHEHBT TpeGyeMble JEHCTBHS B COOTBETCTBHI C KOHTPOIBHBIM TIEPEIHEM OTIEPAITHET 1O
TEXHUYIECKOMY OOCITy>KUBaHUIO (pa3nen 5).

0 51 y6emuncs(-ack), 9To mepcoHai, paboTaromuii ¢ 060py10BaHNEM, HCTIOIB3YET PEKOMEH/yeMbIe
CpeJICTBA MHAMBUAYaTbHOH 3aIUTHL, @ TAKXKE BCE 3aIIUTHOE CHAPSKEHHE, HEOOXOAUMOE IS IaHHBIX
pabounx yCIOBHH WM NIPELyCMOTPEHHOE HOPMATHBAMHU.

U | 4 y6emuncs(-ack) B TOM, Y4TO COOTBETCTBYIOIIHMIA IEPCOHAT 3HACT PACIIONIOKEHHUE OIACHBIX 30H U
n30eraer ux.

U | S onennn(-a) u cHu3ni(-a) BCe TIPOUNE TIOTEHIMANLHBIE PUCKH, CBA3AHHbIE C MOEH paGoToii.

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 5



1.7 DTUKETKHA

Ha Barrem 000pymoBaHUH JJOJKHEI IPUCYTCTBOBATH CIEIYIOIINE TPEAYTPEIKAAIONIUE H
WICHTUQHUIUPYIOIINE STUKETKH. Ecin kakue-1u00 U3 HUX MOBPEKJICHBI WITH
OTCYTCTBYIOT, HEMEUICHHO CBDKUTECH ¢ CLIMAX ni1st mosTydeHHsI STUKETOK IS
3aMEHBI.

TABJHAIA 1-3. STUKETKA TAT-SRV

Kat. Ne 29154

Wnentudukammonna
s Tabnm9Ka

Kat. Ne 59033

Orukerka «Llentp
paBHOBECUS

Kat. Ne 79328

IIpenynpexnatoma
sl STUKETKA
«O3HaKOMBTECH C
PYKOBOJICTBOM IO
IKCILTyaTallum»

Kat. Ne 80905

Tpenynpexnaromas
sTuKeTKa «OnacHOCTh
TPaBMHUPOBAHUS PYK»

Kat. Ne 81008

IIpenynpexnaro
Imasi STUKEeTKa
«Mcnonp3oBarh
CPEACTBA 3aLIUThI
OpraHoOB CIIyXa
3pEHUS»

Kar. Ne 82144

Tpenynpexnaromas
sTHKeTKa «OrmacHo,
coOrotaiTe
OCTOPOKHOCTB!»

Kar. Ne 90160

IIpenynpexnato
mast STHKETKa
«OmacHocThb
BBIOPOCA BOJBI
I0J] BBICOKUM
JTABIICHACM)

Kar. Ne 89497

IIpenynpexnaromas
sTuKeTKa «He
MPEBBIIATH
MAaKCHUMAaJIbHO
JIOITYCTUMOT'O
JIaBJICHUs KJlaraHa!y

Cip. 6

PykoBoacTBo mo skciuryatanuu 7912-A1




TABJHLA 1-3. STUKETKA TAT-SRV

Kar. Ne 89498

IIpenynpexnato
I1ast 3THKETKa
«He ocnabnsate
32)KUMHOC
MIPUCTIOCOOIICHUE
KJIanaHa,
HaXO/SIErocs
01 iaBiieHueM D

Kat. Ne 89499

IIpenynpexnaromas
strKeTKa «He
IIO{HUMATE C
YCTaHOBJICHHBIM
KJ1araHom!»

AT
i

PN &8500

Kat. Ne 89500

IIpenynpexnarony
ast STUKETKa
«OmnacHocTh
OIIPOKHIBIBAHUS

Kat. Ne 89548

Tpenynpexnaromas
sTuKeTKa «He
3aKyHOpHUBaTh!»

Kat. Ne 90533

DTUKETKA
«Tpauncnoprup
OBOYHBIN
peMeHb pblyara
3AKUMAaY

Kat. Ne 90585
Otukerka Calder TAT

Kat. Ne 90595

Dtukerka Ucneirarensueii crenn Calder

Jlyis otipejienieHust MECTOHAX0XK/ICHHUST 3TUKETOK Ha CTEHJIE CM. COOPOYHBIN YepTEexK
B [Ipunoxenun A.

Kar. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 7




P as3/iciuTeIibHasA CTpaHula

Crp. 8 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



2 OBIHIUE CBEJAEHUSA

B OTOU I'JIABE:

2.1 OCOBEHHOCTH 1 KOMITOHEHTbI 9
2.2 OPT'AHBI YIIPABJIEHUS 10
2.3 PABMEPLI 11
2.4 TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTUKH 13
2.5 HEOBXO/IUMBIE, HO HE BXO/SIIIUE B KOMIUIEKT IIOCTABKA MATEPUAJIB 13

TAT-SRV (kat. Homep monenu: 98222) B cTaHAApPTHONH KOMIUIEKTALIMM MpEeACTaBIsieT coOon
CHUCTEMY WCHBITaHUs KIAlaHOB, KOTOpas 3aXWUMaeT H TepMETU3UpyeT (UIaHIEeBYIO
MPEJOXPaHUTENFHYIO apMaTypy THIPaBIMYECKHM CHOCOOOM Ui MPOBEAEHHs] HMCIBITAaHUN
CKaThIM BO3IYyXOM HWIIM a30TOM, a TakkKe Ta30BOM CMeChIO (BO3AYX WJIM a30T), HAXOAALICHCS
HaJl BOJOH.

TAT-SRV Plus (xat. HOomep mozenu: 96229) ummeer Te ke (OYHKIHOHAIBHBIC
BO3MOXXKHOCTH, YTO W CTaHJApTHas BEPCHs, a TaKKe THIPOCTATHYECKYIO IIeMb U
BCTPOCHHBIN BOJISIHOM pe3epByap.

A OITACHO!

[Tpu ncnonp30BaHUM ra3a WK BO3/IyXa JaHHBIN CTEH/I MTPEIHA3HAYCH TOIBKO IS
MIPOBEJICHISI HUCIIBITAHUH MPeToXpaHUTEIHHBIX KiIanaHoB. Mcronp3oBanne cTeHa s
WCTIIBITAHUS IPYTHX THIIOB 3aMIOPHON apMaTyphl (PETYIHPYIOMINX KIIAllaHOB, 3aITOPHBIX
KJIATIaHOB U JIp.) C MCIIOJIb30BAaHUEM BO3/IyXa WM Ta3a MOKET MPUBECTH K BBIXOIY
CTEH/Ia U3 CTPOS U TPABMHUPOBAHUIO TIEPCOHATIA.

2.1 OCOBEHHOCTHU 1 KOMITOHEHTBI

TAT-SRV npencrasisier cob0il cucTeMy UCTIBITAHUS KIIAIaHOB, KOTOpas 3aKUMaeT U
repMeTu3upyeT (IaHIEeBYIO IPEAOXPAHUTEIBHYIO apMaTypy THAPABINIESCKAM CIIOCOOOM
IUIs IPOBEICHUS THAPABINYECKUX (C UCII0JIb30BaHUEM BOJBI) U ITHEBMATUYECKHUX (C
UCIIOJIb30BaHUEM BO3/yXa MJIM a30Ta) UCTIBITAHUIM 0] BHICOKUM J1aBJICHUEM.

K ocuoBubiM kommonentaM TAT-SRV otHOcsTCS:

HyJIbT HCIBbITAHUMHA — YHpPaBJIACT UCIBITATC/IbHBIM JABJICHUCM HCIIBITHIBACMOI'O
KJ1ariaHa.

3a:kuMHoOe yCTPOﬁCTBO — YACPIXKUBACT HCIBLITHIBACMBIN KJIallaH HAa MECTE U
obecrieunBaeT TEPpMETUIHOCTD MEXKAY UCIIBITATCIIbHBIM O60py,[[0BaHI/ICM "
HUCIIBITBIBACMBIM KJIAIITAHOM.

3amuTHas1 0JIOKHPOBKA — IMPEJOTBPAIIaeT CIyYaliHbIH cOpOC THAPABINYECKOTO
JIaBJICHHA U3 3a)KUMa KJlaraHa, KOTOPBI HaXOJUTCs MO/ JaBIEHUEM BO BpEMsI
HCIIBITAHUS.

Crenyrouyie JONOIHNUTENbHbIE KOMIIOHEHTHI IPOJAIOTCS OTAEIBHO:
Bannon DOT B c6ope — OaJIOH €O CKATBIM BO3LyXOM.

KOMHpGCCOp — UCTOYHHK BO3AYITHOTO AABJICHUS IJISA IPOBECACHUSA UCIIBITAHUS IO
BBICOKHUM JJaBJICHHUECM.

IIpucnoco0/eHns AJ1s1 KOHTPOJIsI YTEUKH Yepe3 cel10 — 0OHAPYKUBAIOT U

Kar. Ne 98061-R, pexn. 2 Crtp. 9




U3MEPSIOT YTEUKHU C TOMOIIBI0 €MKOCTH JUIsl KOHTPOJIS TY3bIPHKOB
(cootBetcTBYeT cTanmapty API 527).

IIpomexyTOYHBIE YILIOTHUTEIbHBIE IJIACTHHBI — HCTIOJIB3YIOTCS AJIS
YIUIOTHEHHUS KJIallaHOB TAKHX Pa3MEpPOB, KOTOPBIE HE MPELYCMOTPEHBI IS
OCHOBHOM YIUIOTHUTENBHOMN IIACTHHE.

2.2 OPI'AHBI YIIPABJIEHUS

OpFaHBI YOpaBJICHUA pacCliojaratoTCd Ha IMyJIbTC YIIPABJICHUA U HAa KOHCOJIU 3a’)KUMHOT'O

YCTpOMCTBA.

PCV-02 PCV-03 PI-02 JATUUK PI1-01 PCV-04
PEI'YJISITOP JATUHUK U3MEPEHU S JATUYMK PETYJISITOP
JABJIEHMS ~ U3MEPEHUSA HCHBITATEJILHOIO M3MEPEHHS HABJIEHNS

[HOJAYH HABJIEHU S JABJIEHUA JABJIEHMS HA

BO/IbI HA 3AXKUME B BAJIJIOHE 3AXKUME

L ' : p A

V-03

: PACTIPEJIEJIUTE
V-02 KJIATIAH - / JIbHbBI KJIATIAH
PA3BMbBIKAHU S BAJUIOHA
3AXKNMA %
PCV-06
V-04 PEL'YJISITOP
. JIABJIEHVSI
B;%%%ﬁlg&ﬂ . TIOJJAUYNM F'A3A
KIJIATIAH
BAJIJIOHA
V-06 CITYCKHOM KJIAIIAH V-05 3ATIOPHBII KJIATIAH
YIIDIOTHUTEJIBHOU VIUIOTHUTEJIbHOM
[TJIACTHUHBI [UIACTUHBI
PHUCYHOK 2-1. OPTAHBI YIIPABJIEHUS B BEPXHEM YACTH ITYJIBTA HCIBITAHMIA
TABJMIIA 2-1. OBO3HAYEHUE OPTAHOB YIIPABJIEHHUSA B BEPXHE YACTU
MYJbTA UCIIBITAHUI
O0o03HauyeHUS HA NYJIbTE UCIBITAHMIA DyHKUUSA
PCV-02 Perymsitop naBnenus moga4uu Boasl (Toabko 1t Mogenu TAT-SRV Plus)
P1-03 JlaTuuk n3MepeHus AaBICHUs Ha 3aKUMe
P1-02 JlaTuyk n3MepeHus UCIBITATEIbHOIO JABICHUS
P1-01 JlaTuuk u3MepeHus AaBieHus B OaoHe
PCV-04 Perynarop naBnenus Ha 3axume
V-03 PacnpenenutenbHblii K1anan 6annoHa
PCV-06 Perynsitop naBieHus mogady rasa
V-05 3anopHbIi KJanaH yIVIOTHUTEIbHON TIAaCTUHBI
V-06 CIyCKHOM KJIalaH yIUTOTHATEIbHOHN IIACTHHBI
V-04 BrimyckHo# 3amopHbIH Ki1arnaH 6aioHa
V-02 Knanan pa3smbikanus 3axuma

Crp. 10 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



KJIATIAH [IOJJAYMN
BO3JIYXA

OTBEPCTUE J|J15
BITYCKA
BO3JIYXA, 100-
150 PSI (7-10 BAP)

KJIAIIAH [IOJJAUN
BO/IbI

OTBEPCTHUE JJI
BITYCKA BOJIb,

OTBEPCTHUE JJIA

I JUIA BITYCKA BO3IVXA, - I 3AITPABKIM

3. ITPECC-

I MACJIEHKHA
)Y

/ OTBEPCTHE JUIS
- BITYCKA

70 PSI (5 BAP) MAKC.

BO3/IVXA, 6 000
PSI (413 BAP)
MAKC.

1

PHUCYHOK 2-2. OPTAHBI YIIPABJIEHUSI B HU’KHEMW YACTH NEPEJHEN MAHEJIU ITYJIbTA UCIILITAHUIA

TABJIMIA 2-2. OBO3HAYEHHUE OPI'AHOB YIIPABJIEHUSA B HUKHEN YACTH MYJIbTA UCIBITAHUIA

(0]
Homep H(:::?;;e KomnoneHnt
nyJibTe
HCIBITA
HMI
1 V-01 Knanan nonauun Bo3ayxa
2 OtBepctue yist Biycka Bo3ayxa, 100-150 psi (7-10 6ap)
3 V-07 Kiraman momgaun BOJIbI
4 Hns TAT-SRV B crannapTHO# KoMIIIeKTauu (kat. Homep Mojenu: 98222): matpyO6ok
nozaBoza Bogpl, 70 psi (5 6ap) makc.
5 OTBepcTHe I 3aIpaBKU NIPECC-MaCICHKN
6 OrtBepctue [yt Biycka Bosayxa, 6 000 PSI (413 6ap) makc.

2.3 PA3MEPHI

Ha pucynke 2-3 (ctpanuiisl 12) mokasaHbsl pa3Mephl HCIIBITATEILHOTO CTCHIA.

Kat. Ne 98061-R, pex. 2

Crp. 11




vl L 31V¥0S

1IV13d TvNOISN3NIA

(00'L2) (oo'gp)

ﬂ@@aﬂﬁ@

) ..m
ﬂ
1t/

(z'Le)

1N
f)

PykoBoncTBo 1o akcmmyatanuu 7912-Al

PHCYHOK 2-3. PABMEPHI TAT-SRV

Crp. 12



2.4

TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTUKHA

TABJHIA 2-3. TEXHHYECKHE XAPAKTEPUCTUKHA

HcnbiTaTenbHast cpena:
PaGouas Temneparypa:
MaxkcumalibHOe HCIIBITaTeJIbHOe IaBJIeHHe:

MakcumasabHoe THApaB/JIN4Y€CKO€ UCNIbITATEJIbHOE
JAaBJICHHE:

Tpedyemblii TeXHHYeCKHIi BO3AYX:

Ycennue THAPABJIHY€CKOro MOPIIHA:

le/lﬁﬂﬂlillTeJ'leaﬂ Macca UCNIbITATEJIbHOI'0
CTeHaa

IIpnéiu3nTenbHas Macca IPU NOIpy3Ke

IlepenyckHbie
NpeAOXPaHUTEIbHbIE KIANIAHbI
(SRV)

Bo3nyx wim azor
-17-54° C (0-130° F)
6 000 psi (413 6ap)

5700 psi (393 bap)

100-150 psi mpu 40 xy0. dyT/mMuH.
(6,9-10,3 6ap mpu 1,1 ky0. M/MuH)

25 toHH (23 TOHHBI)

1 500 dynToB (680 KT)

2 000 ¢ynTOB (907 XI)

Bce ocTrajgbHbIe KIaNaHbI

Bona
-17-54° C(0-130° F)
6 000 psi (413 6ap)

5 700 psi (393 6ap)

100-150 psi npu 40 xy6. pyr/Mun.
(6,9-10,3 6ap mpu 1,1 xy06. M/MHH)

25 TtonH (23 TOHHBI)

1 500 ¢ynros (680 kr)

2 000 ¢ynTOB (907 kT)

/Y IPEAYTPEXXJIEHUE!

3amperniaercs SKCIUTyaTHPOBATh MCTIBITATEIBHBIN CTEH B YCIOBUSX, IPEBHIIIAIOITIX
yKa3aHHbIe paboune xapakTepucTuku. HecoOroieHre TaHHOTO TPeOOBaHHUS MOXKET

MPUBECTH K TPABMHUPOBAHHUIO TIEPCOHAJIA U TIOBPEXKACHUIO 000pyIOBaHUS C
MOCIIEAYIOLTIM aHHYJTUPOBAaHNEM TapaHTHH.

[TPEIYITPEX/IEHUE

OTa MalIuHa JOOJIDKHA UCTIOJIB30BAaTHCA TOJIBKO C OKPYXKAKOIIHUM I'a30M HUJIH JKUAKOCTBIO. B

CHUCTEMC HEJIB3s MCIIOJIB30BATh arp€CCUBHBIC XKUIKOCTH HUJIU I'as.

2.5
MATEPHAJIBI

Cnez[y}oume MaTepuabl ABIAOTCA HCO6XOZ[I/IMI>IMI/I, HO HC BXOOAT B KOMIIJICKT ITOCTAaBKH

Bamiero m3genusd CLIMAX:

HEOBXOJIUMBIE, HO HE BXO/ISIIIUE B KOMILJIEKT ITIOCTABKH

e Texuuueckuii Bo3ayx (100-150 psi [6,9-10,3 6ap])
* Tuapasnuueckas xugkocts AW-32 uaun AW-46

*  Maco /1l THEBMaTHIeCKOT0 HHCTPYMEHTa (00Iero Ha3HaYeHHs, TAaKOe KaK

AW-32)

*  YcTpo#cTBO Tl OJOKUPOBKH M OTIOMOHUPOBAHMS
¢ (Cxartplii ra3

*  Meramn4eckuil yroJibHUK

¢  Hcrounuk BogocHabxkenus (70 psi Makc)

Kat. Ne 98061-R, pex. 2

Crp. 13



P as3/iciuTeIibHasA CTpaHula

Crp. 14 PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



3 HACTPOUKA

B DTOM I'JIABE:
3.1 MPMEMKA VI NMPOBEPKA - - - Y L}
3.2 NOOABLEM N MOHTAXK - - - - - - B I e o}
3.3 PNKCALUMA UCTMbITATENIBHOIO CTEHIA - - - B T T 1o}
3.3.1 ®dukcaumsa ncnbiTaTenbHOro CTeHAa Ha obCnyXMBatoLLeM aBToMobune ¢ noMoLLbo 60nToB 16
3.3.2 dukcaums ncnbiTaTenlbHOro CTeHAa Ha 06CnyXXMBatOLLEM aBTOMOOUIIE C MOMOLLbIO PEMHS 16
3.4 3AMNOJIHEHME PE3EPBYAPOB U NMPECC-MACIIEHKNA 17
3.5 COEQNHEHME C NCTOYHNKOM BO3OYXA 17
3.5.1 VCTOYHUKM BbICOKOrO AaBreHns Ans npoBeaeHns UCnbliTaHnin 17
3.6 MOPAOOK NCMONb30OBAHNA 3AXKMMHOIO YCTPOVUCTBA 18

B naHHOM pazjerne ONuChIBalOTCS MPOIETyphl HATAKKA M YCTAHOBKH UCTIBLITATEIILHOTO
creaga TAT-SRV.

3.1 IIPUEMKA U ITIPOBEPKA

Bame nzgenne CLIMAX mpoIio npoBepKy U UCHBITAHUS 10 TOCTAaBKU U OBLIO
YIaKOBaHO AJIs1 HOpMaJIbHBIX ycinoBui TpancnoptupoBku. Komnanus CLIMAX ne
[IPEOCTABIISAET TFAPAHTUM B OTHOLIEHUH COCTOSIHUS Balllero 000pyAoBaHUs Ipu
JIOCTaBKe.

[Ipu nonyuenuu Bamero uznenuss CLIMAX BeINOTHUTE ClEAYIONINE IPUEMOYHEIE
TIPOBEPKHU:

1. OcmoTpuTe TPaHCTIOPTHBIC KOHTEHHEPBI HA TIPEAMET MPUCYTCTBUS
MOBPEXACHUM.

2. TIpoBepbTe COmEP)KUMOE TPAHCIIOPTHBIX KOHTECHHEPOB MO MPHIaracMOMy
cueTy-(hakType, YT00BI IPOBEPUTH KOMIIEKTHOCTD IIOCTaBKH.

3. OcMoTpHTE BCE KOMIIOHEHTHI Ha TMPEAMET ITOBPEXKICHHIA.

Hemennenno cesokuteck ¢ CLIMAX mipu oOHapyXeHHUH MOBPEXKICHHBIX HITH
OTCYTCTBYIOIIMX KOMIIOHEHTOB.

ITPEAVIIPEX/IEHUE

CoxpaHuTte TpaHCIIOPTHBIN KOHTEHHED M BCIO YIIAKOBKY IS TATbHEUIIIETO
XpaHEHHS U TPAaHCIOPTHPOBKU 000PYHAOBAHUSL.

Kar. Ne 98061-R, pexn. 2 Crp. 15



3.2 IOIBEM U MOHTAX

Ocymectisiite moabeM creHaa TAT-SRV, ucmons3ys na3el o BUIOYHBIA TOTPY3YHK, KaK

ITA3 T1O/]
BUJIOYHbIN
[IOI'PY3UMK

OTBEPCTHUE I
OUKCALIMU CTEHJIA
HA TPAHCIIOPTHOM
CPEJICTBE (BCEI'O 4)

TTOKa3aHo Ha pUCYHKe 3-1.

PHUCYHOK 3-1. TOYKH HOABEMA U ®UKCALMU

TABJHUIA 3-1. OBO3HAYEHUE TOYEK IOJJBEMA Y ®UKCAIIAN

Homep Komnonent

1 [Ta3 mox BuIIOYHBIHM OTpy3urK. Pazmepsl: BHyTpeHHss mupuHa 823 MM (32,5 mroiima),
BHewHss mupuna 1207 mm (47,5 mroiima)

2 OtBepctue i GUKCAUK CTEHAA Ha TPAHCIIOPTHOM CpeZcTBe (Bcero 4 0TBEPCTHSA)

HpI/I HCIIOJIb30BaHUN peMHeﬁ MpOACHLTC PCMHHU YCPC3 oba KapMaHa JJis1 BUWJIOYHOI'O

MOTPY34YHKa.

3.3 PUKCAINA UCOBITATEJIBHOT'O CTEHJIA

Ucnerratensapiii cteHn  TAT-SRV  cnpoektwpoBaH ¢ y9eTOM — IIPHHIIWIIOB
nopratuBHOCTH. OOCIyKMBarollee TPAHCIOPTHOE CPEACTBO, IIpPEeJHA3HAYEHHOE IS
nepeBo3ku  TAT-SRV, 1momkHO UMETh  JOMyCTUMYIO  HOPMY  Harpysky,
COOTBETCTBYIOIIYI0 MAacce€ HCHBITATENLHOTO CTEHAA W MPOYHMX CPEICTB OOecreueHHs
WCTIBITaHU.

3.3.1 dukcanus NCNBITATEILHOTO CTEHAA HA 00C/IyKMBAIOIIEM ABTOMOGH.IE C IOMOIILIO GOJITOB
B Cﬂyqae yCTaHOBKI/I HCIIBITATCJIBHOT'O CTCHAA HA TpaHCHOpTHOC Cpe,ZLCTBO Ha
JUTUTENILHBINA CPOK UCIIOIB3YWTE OTBEPCTHS Ha KaXKJIOM Kpae OMOPHOM pambl, Kak
IIOKA3aHO Ha pI/IcyHKe 3'1, JJIs1 HpI/IBI/IH‘{I/IBaHI/Iﬂ CTeHOa 60HTaMI/I K TpaHCHOpTHOMy
CPE/CTBY.

3.3.2 duKcanus MCHBITATEILHOI0 CTEHIa HA 00CJIyKHBAIOIIEM AaBTOMOGHUIIE C IOMOIIBLIO PEMHS
HpI/I HepeMeH_IeHI/H/I CTCHIA HA MECTO HpOBeI[eHI/IH I/ICHBITaHI/Iﬁ HCO6XOI[I/IMO

3a(hUKCUPOBATH PEMHH BOKPYT I1a30B 1101 BUJIOYHBIN MTOTPY34HK JUIsi 00CCIICUEHHUS
0€30I1acHOCTH BO BpeMsl TPaHCIIOPTUPOBKH.

Crp. 16 PykoBoacTBo o skciuryatanuu 7912-A1



3.4 3ANOJIHEHHME PE3EPBYAPOB M IIPECC-MACJIEHKH

ITepen skcrutyarairueii BHITIOJIHUTE CIEAYIOIIUE ACHCTBUS:

1. 3amomHuTe rHAPABIMYECKHI pe3epByap ruapapindeckum mMaciom (AW-32 win
AW-46) 1o cepennHbl BU3YAIBHOTO YKa3aTelsl YPOBHS KUIKOCTH.

2. 3anoyHMTE IPecc-MacICHKH MacJIOM JUIsl THEBMAaTHYECKOTO HHCTPYMEHTA
(obmero HazHaueHwus1, Harpumep AW-32) 1 ycTaHOBHUTE PydKy PeryisITopa Ha
oJiady OJTHOW KaIlIM Ha KaXkJbple 25 X0A0B MOPIIHS Hacoca.

IIPEAVIIPEX/IEHUE

Dkcrutyataius Hacoca ¢ HeJJOCTATOUHBIM KOJMUYSCTBOM CMa3KH MPUBE/CT K €ro
OTKa3y.

3.5 COEJIMHEHHUE C UCTOYHUKOM BO3JIYXA

Boznyx mmskoro gasiaerus (100—150 psi [6,9—10,3 6ap]) sBIsSETCS OCHOBHBIM
HMCTOYHUKOM SHEPTHH B 3AKUMHOU cucTeMe. [1ybT HCTIBITaHUI OCHAIIEH BO3TYIITHBIM
(UIBTPOM C OTBEPCTHEM JIJIS BIIyCKa BO3yXa ¢ HOpMalIbHOM TpyOHOH pe3bboii (NPT)
1/2 nroiima (13 mm).

COBET:

Hcnonb3yiiTe npuaepKUBarOIIUI KITI0Y MPU 3aTsDKKE (PUTHHTOB.

IMoacoearHUTE TMHHUIO ITOJAYN TEXHUIYECKOTO BO3AyXa K OTBEPCTHIO IS BIICKa BO3AyXa
nox gasienuem 100-150 psi (6,9-10,3 Gap).

[TPEJIYITPEX/IEHUE

B cnyuae HemcnpaBHOCTH KJIammaHa omepaTopy MOXKeT NOoTpeOoBaThCS OTKITIOUNTh
TEXHUYECKUH BO3/IyX HA UCTOYHHUKE, a HE Ha IyJIbTE UCTIBITAHUN, YTOOBI N30eXKaTh
BO3MOXKHOTO TIOBPEIKICHHS 000pYI0BAHUS HITH KJTallaHa.

3.5.1 HMcToYHUKH BBICOKOTO JaBJICHUS J1JIS1 IPOBeIeHUsI MCTIBITAHUI

Ha npaBoii cropoHe ImyJibTa HCIIBITAHUH UMEETCS BXOAHOE oTBepcTre 1/4 mioiiMa (6,4 MM)
NPT (6 000 psi [414 6ap] makc.) 1y npoBeAeHUs UCTIBITaHUH. [logcoesuHNTE TUHUIO
MOJa4M BO3yXa WIIM Ta3a BEICOKOTO JaBJICHHUS OT CHCTEMBbI 3aKa3unKa WM UCTIONb3YiTe
Kommpeccop, 1160 6amton DOT (nmpogaetcst OTAENbHO) B Ka4eCTBE HCTOYHUKA BBICOKOTO
JIaBIICHUSL.

/N TIPEIYTIPEXXIEHUE!

HpeBI)IHIeHI/Ie HOMUHAJIBHOI'O IaBJICHUA HAa BXOAHOM OTBEPCTHUH MOXKET IMIPUBECTU K
MOBPCKACHUIO CTCHAA WU TPABMUPOBAHUIO IICPCOHAIA.

Kar. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 17



3.6 IIOPSIOK MCIIOJB30BAHUSI 3A’KUMHOI'O YCTPOMCTBA

BrimonauTe cnexyromue ASHCTBUS (CM. pUCYHOK 2-3 Ha cTpanuiie 11 mpu HeoOXOaUMOCTH):

1. HpOBepBTe HEJIOCTHOCTD YINIOTHUTCIIBHBIX KOJICI] Ha YIINIOTHUTCIIbHBIX
IUIACTUHAX. 3aMCHHUTE MOBPCIKACHHBIC YIINIOTHUTCIIBHBIC KOJIbIIA.

ITPEAVYIIPEX/IEHUE

JIro60it nedekT NoBEpXHOCTH YIUIOTHUTEIHFHOTO KOJIBIIA MOYKET IIPHBECTH K ITOTEPE
JIABJICHUS BO BPEMS HCIIBITAHUS.

2. Omnpenenute TpebyeMoe YCHITHE 3aKHMa B COOTBETCTBHH C TaOJMIIeH 3-2 Ha CTpaHHUIIE

19.

3. VcraHoBUTE UCHBITHIBAEMEIH KilallaH Ha CTCHO U COBMCCTHUTC KJIallaH C
YIUIOTHUTCJIbHBIM KOJIBIIOM IMMOAXOASAIICTO AUaMETpa.

/N TIPEIYTIPEXXIEHUE!

Pasrpy3ounoe oTBepcTHE MPEIOXPAHUTENBHOTO KianaHa (T.€. UCTBITHIBACMOTO
YCTPOHCTBA) IOJDKHO OBITHh HAMPABIICHO B CTOPOHY OT OIEPATOPa U OCTAIBHOTO
MepCcoHalIa BO BPeMs MPOBEICHUS HCIIBITAHUS. BphI3ro3auTHbIN 3KpaH He
paccunTaH Ha CHJIbHOE yIapHOEe BO3JIeHCTRYE.

4. HpI/I HUCIIBITAHUH (l)J'IaHI_[eBOFO KjlIaltlaHa CABUHBTC 3aKUMHBIC pbIYdaru K IICHTPY,
IIOKa OHH HC BOﬁﬂYT B HAJAC)KHOEC 3aIICIIJICHUEC C (I)J'IaH]_[CM.

5. Y6eautech, 9TO PEryasATOp MABICHUS HA 32)KMME MMOBEPHYT MPOTHUB YaCOBOM
CTpEJIKH JI0 yIopa.

6. Ha KoHCOIH 38 KUMHOTO YCTPOMCTBA 3a0J0KUPYITE KiIallaH Pa3sMBIKAHKS 3aKHMHOTO
YCTpOIiCTBa.

7. OTkpoliTe KamaH Moaa4yu BO3ayXa.

8. TloBopaumBaiiTe perymsTop JaBjeHus Ha 3aKHME I10 YaCOBOM CTpEIIKE,
KOHTPOJIUPYS JaBJICHUE 10 JATYNKY U3MEPEHHUS ABJICHUS Ha 32)KUME, TIOKa HEe
Oy/eT JOCTUIHYTO COOTBETCTBYIOIICE AaBICHUE, KaKk yKa3aHo B Ta0muile 3-2 Ha
cTpanune 19.

/\\ [IPEJIYTIPEXX IEHME!

[IpenoxpanurtenbHast OJIOKUPOBKA SBISETCS JIUIIb BTOPUIHON MEPOU AJist
oOecrieveHus MpaBUILHON pa0OThI UCIIBITATENILHOTO cTeHa. [Ipu oTKITtoYeHUN
UTHHIIPOB TPEIOXPAHUTEIBHON OIOKHPOBKH B HCITBITHIBAEMOM KIIATIAHE MOYKET
OCTaBaThCS HEKOTOpoe octaTouHoe mapieHue (o 20 psi [1,38 6ap]), aTo MoxeT
MIPUBECTH K BHIOPOCY JaBIEHUS M TPABMUPOBAHUIO IIEPCOHANA, €CIIA HE 3aKPBIT
CIyCKHOM KJiamnaH 3axuMa. [Ipexie uemM oTKphIBaTh CITyCKHOM KJlanaH 3aKuma
Bcer/ia copachlBaliTe HCIIBITATEIBHOE JIABJICHHUE, OMTOPOKHSINUTE UCITBITATEIBHYIO IIETIh
u nposepsiite, uto0s1 JATUUK U3MEPEHU S UCIIBITATEJIBHOT'O
JABJIEHUS u JATUUK USMEPEHU A TABJIEHM S B BAJIJIOHE yka3siBanu Ha
3HaueHue «0 psi/oap».

Crp. 18

PykoBoacTBo o skciuryatanuu 7912-A1



[TPEJIYITPEX/IEHUE

Baxno CO6J'IIO,I[3TI: TOYHOCTB B BBITIOJTHCHHUH ,Z[eflCTBHfI, 4TOOBI HE A0IyCTUTH
MPEBBIIICHUA NPCAYCMOTPCHHOTO JaBJICHUA, B IDOTUBHOM CJIY4ac 3TO MOKECT
IIPUBECTU K MOBPEKACHUIO UCIIBITEIBACMOI'O KJIaIlaHa.

/W [IPEJYIIPEX/EHUE!

PexomeHayemble 3HAYCHHS YCWIUS 3akuMa cM. B Tabmuie 3-2. [IpeBbimenue
YKa3aHHBIX 3HAYCHHN YCHWIMS 3aXKHMa MOXET TMPUBECTH K TOBPEKICHUIO
WCTIIBITHIBACMON apMaTypbl M CaMOTO HWCIBITATEILHOTO CTEHIa, a Takke K
Cephe3HOMY TPABMHPOBAHMIO ITEPCOHAIIA.

B ciydae HermoTHOM nocanku (praHIia KianaHa Ha YIDIOTHATEIBHYIO TUIACTUHY CM.
Pazpen 5.2 «Ilouck u ycTpaHeHHEe HEUCIIPABHOCTEM» Ha CTpaHulie 29, mpex/ae yeM
YBEITUINBATE YCHINE 3a)KAMa.

TABJHULA 3-2. T'MJIPABIIMYECKAS HATPY3KA JIJISI ®JIAHIEBBIX KJIAITAHOB

[Ipu ucnonp30BaHNy MJIACTUH ¢ KoJNbIeBbIM coeauHeHneM (RTJ) cm. Pucynok A-31 na
ctpanuue 63 u Tabnuny A-3 Ha cTpaHuue 63.

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 19



/Y IPEAYTPEXX/JIEHUE!

UTo0b!I CBECTH K MUHUMYMY PUCK TIOBPEXK/ICHUS HCITBITATEIFHOTO CTCH/IA,
WCTIBITHIBAEMO# apMaTyphI ¥ TPAaBMHPOBAHUSI IIEPCOHANA, HCIIONb3YHTE TEXHUUIECKUE
3aKITIOYCHUS ¥ MEPBI TIPEIOCTOPOIKHOCTH BO BPEMs YBEIIMUCHHUS YCIITUS 3a)KIMa
BBITIIE PEeKOMEHIOBAHHBIX 3HAUCHUH, YKa3aHHBIX B Ta0imIe 3-2.

Benu4nHbl HCTTBITATENBHOTO ABICHHA, YKa3aHHBIE TS KKIOTO KJIAcca KIIAllaHOB,
SIBIIIOTCA XapaKTEPUCTUKAMU HCTIBITATEIFHOTO CTEHIa K MOTYT HE COOTBETCTBOBATh
HCIIBITHIBAEMOMY BaMU KJanaHy. @akTHUeCKUe BEIUYUHBI UCTIBITATEILHOTO
JIABJICHUS KJIAITAHOB MOTYT OBITh HM)KE BEITMYMH, YKa3aHHBIX B Ta0nwuie 3-2, 4To
00YCIIOBICHO MAaTEPHATIOM, U3 KOTOPOTO M3TOTOBIICH KJIAllaH, MPEAIoiaraeMoi
paboueii TeMIiepaTypo U, BO3MOXKHO, IpyruMu (pakTopamu. Hammexariee naBieHmne
TIPH UCIIBITAHUH YKa3bIBAETCS MPOU3BOJUTEIIEM KIIallaHa B TEXHHUECKUX
xapakTeprctukax. HecoOmoenne yka3zaHHbIX TpeOOBaHUH MOXKET MMPUBECTH K
TPaBMHUPOBAHUIO IIEPCOHANA WIIH MTOBPEXICHUIO UMYIIIECTBA.

Onpenenvre NpaBUIBHYIO THAPABIUYECKYIO HATPY3KY, BHIITOJIHUB JACHCTBUS, YKa3aHHEIC B
Tabmmie 3-2:

1. Haiigure pa3Mep UCIBITHIBAEMOrO KJIanaHa B CTOJI0IE HOMUHAIBHOTO THaMeTpa
knanaHa (Hanpumep: 4 morma [102 mm]).

2. Bsibepure TpeOyemMoe HCOBITATEIFHOS IABICHHE B 3arojioBKe (Hampumep: 1 125
psi [78 6ap]).

3. Omnpenenure siueiKy Ha MEPECEUCHUN CTPOKH UAMETPOB KJIallaHa v CTOJ0Ia
YCHITHSI 32)KUMa, YTOOBI HAHTH THpaBINIecKoe W30BITOYHOE JaBlICHHE,
He00X0IMMOe JIJIsl TePMETH3alliU HCIIBLIThIBaEMOro Kiarnana (Hampumep: 2 800
psi [193 6ap]).

Crp. 20

PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



4 IDKCIUVIYATAIIUA

B OTOU I'JIABE:

4.1 IPEJPKCIIIY ATAIIMOHHBIE ITPOBEPKU 21
4.2 IPOBEJIEHUE I'MIPABJIMYECKNX UCIIBITAHWM (TOJIBKO JJI MOJEJIM TAT-SRV PLUS) ---------- 22
4.2.1 TIPOMBIBKA CUCTEMBI BOJIOM 22
4.2.2 TUIPABJIMYECKOE UCIBITAHUE 22
4.2.3 PETYJINPOBAHUE KJIAITAHA HA YIIUIOTHUTEJILHOM IIJIACTUHE 23

4.3 TIPOBEJIEHUE MCIIBITAHUS COKATHIM BO3JTYXOM MJIM A3BOTOM - - = == === === == oo == == = - -23
4.3.1 VIIAJIEHUE BOJIbI M3 BAJIJIOHA U CUCTEMBI - - - - = === == o m oo m oo oo - -23
4.3.2 ITIPOBEJIEHUE VICITLITAHUS CXKATHIM BO3JIYXOM MJIM A30TOM - - - = == = === o= oo - - - -23
4.3.3 PETYJIMPOBAHUE KJIAITAHA HA VIIDIOTHUTEJIBHOM IJIACTUHE - - - - - - == === === - = - - - -24

4.4 TIPOBEJIEHUE MCIIBITAHUS TA30OBOM CMECKIO, HAXOJAIIENCS HAJ] )KUIKOCTBIO - - - - - - -24
4.5 PABMBIKAHUE 3AXKUMHOTO YCTPOMCTBA - - - == == === === mmmmmm o e o mmmm e e oo oo -25
4.6 IOJTOTOBKA OBOPYJOBAHUSA K TPAHCIIOPTUPOBKE =~ == - -ommomem oo oo oo -26

4.1 TMPEISKCILIYATALIMOHHBIE IPOBEPKU

Cwm. pucynok 2-1 Ha ctpanune 10 u pucyHok 2-2 Ha ctpanune 11 mpu
HeoOxonumocTH. Ilepen skciutyaranueir 000pyAOBaHHs BBIIOJTHUTE
CJIC/TyIOIIHE TTPOBEPKH:

1. 3amonHWTE KOHTPOJIBHBIH JUCT OLICHKH PUCKOB, yKa3aHHBIH B Tabuie 1-2 Ha
cTpaHwuiie 5.

2. VY6emurech B OTCYTCTBHH B paboucii 30He MOCTOPOHHMUX JIHI] U HEHYKHOTO
o0opymoBaHwUs.

3. Ybeautech, 4TO AaTUYMKUA U3MEPEHHS HCIBITATEIHHOTO JaBJICHUS YKA3bIBAIOT HA
3HadyeHue «0 psi/6ap».

4. YGC,I[I/ITCCL, YTO NEPCUYUCIICHHBIC HMKE KJIalIaHbl HAXOAATCSA B YKa3aHHBIX
ITOJIOKCHHUAX !

* CnyckHOM KJlanaH yIUTOTHUTENIBHOM MIaCTUHBI U KJIalaH pa3MbIKaHUSA
32KUMHOT'0 YCTPOICTBAa — B OTKPBITOM I1OJIOKCHHU.

* PerynsaTop naBneHus Ha 3aKMMe TIOBEPHYT MPOTHUB YaCOBOW CTPEIKHU 10
ymopa.

*  PacrpenenurensHbIN KnanaH 0ayioHa — B MTOJOKEHUH APEHAXKA.

* PerynsaTop naBineHus noJaydu ra3a U peryJsTop JaBiIeHHs MOJa4H BOABI
HOBEPHYTHI IPOTHB YacOBOMN CTPEJIKHU JI0 yIopa.

5. CHuMHUTE TPaHCHOPTHPOBOYHBIC PEMHH M KPBIIIKY YIUIOTHUTEIBHOM
IUTACTHHBI (CM. pUCYHOK 4-1 Ha cTpanune 26). [loBechTe MX Ha KPIOK 3a
IyJIbTOM YIPaBIEHHUS UCIBITAHUAMH.

6. B tabmuue 3-2 Ha cTpanuie 19 Haiimute TpebyeMoe 3HAUCHUE YCHIIHS 3a)KUMa
JUTSL NCTIBITBIBAEMOT O KJTaraHa (cM. pasfen 3.6 Ha ctpanute 18.)

7. Tonbko ms monenu TAT-SRV Plus (kat. Homep Mozenu: 96229): 3anonnure
0ak Ha TP YETBEPTH MEpe]] HaYaJIOM SKCIUTyaTalluH.
8. Jlnsa TAT-SRV B cTaHmapTHO# KOMILIEKTalMK (KaT. HOMep Mojenu: 98222):

TTomcoeAMHNTE UCTOUHUK BOJOCHA0KEHHS K OTBEPCTHIO JIJISl BITyCKA BOJIBI
(70 psi Makc.)

Kar. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 21




[TPEJIYITPEX/IEHUE

CoOmoaiiTe HOMUHANBHBIC 3HAYCHHS JABJICHUS, YKa3aHHBIC B TAaOJHIIC HArpy30K
Ha MyJbTE UCTBITAHWH, KaK TOKa3aHo B Tabmmuie 3-2 Ha crpanuie 19. [IpeBbimicHue
HOMHHAJBHBIX 3HAYCHWH JaBIEHUS MOXXET TIPUBECTH K  IOBPEKICHUIO
obopyaoBaHusl.

/\\ [IPEJIYTIPEXX IEHUE!

HcnbiTaHue BEICOKOHATIOPHBIX KJIAMIAHOB MOXKET NMPUBECTU K BHE3AITHOMY U
HEOXKUJIAHHOMY BBICBOOOXICHUIO HAKOTUICHHON SHEPTUU C BO3MOYKHBIM
MOBPEXICHNEM MMYIIIECTBA MIIM HAHECEHHUEM TpaBM nepcoHaty. K moTeHnuamsHpiM
OITACHOCTSIM OTHOCSITCSI BO3BMOXKHOCTB BBIOPOCA JKUAKOCTH C BRICOKOM CKOPOCTBIO H
MOIITHOE yIapHoe Bo3jaeiicTBUe. KoHeuHbI Mob30BaTENb JOIKEH OLIEHUTh YCIOBUS
SKCIUTyaTaIli ¥ YCTAaHOBHTH 3AIIUTHBIE OTPAKICHHS B CIIydae HEOOXOAMMOCTH.

4.2 ITPOBEJEHUE I'MJIPABJIMYECKUX UCTIBITAHUM (TOJIBKO
JJISI MOJEJIA TAT-SRV PLUS)

42.1 IIpoMbIBKa cHCTEMbI BOAO

J171s1 IPOMBIBKH CUCTEMBI BBITIOJHUTE CIIEYIONIHE JICHCTBHS, PYKOBOJCTBYSCH PUCYHKOM 2-1
Ha cTpanwute 10:

1. 3akpoiiTe BBIMTYCKHOI 3aMOpHBIil KiamaH OaJIoHa U CITyCKHOU KiIanaH
YIUIOTHUTEJIbHOM IIACTHHBL.
OTKpo¥iTe 3alOpHBII KJIalaH YIUIOTHUTEIbHON TUTACTHHEI.

3. OrkpoiiTe KiIanaH MoJayy BO3ayxa.

IToBopaunBaiTe peryasTop AaBJIeHUS TOJa4M BObI IO YaCOBOM CTPEJIKE,
KOHTPOJIUPYS UCIILITATEILHOE AABJICHUE U HE IOMYCKas TIOBBIILICHUS JABICHUSI.

5. Tlocrne npekpaiieHust BbIX0/1a My3bIPhKOB M3 YITIOTHUTEILHOMN MIaCTHHBI
MOBEPHUTE PETYISATOP JABICHUS MMOJA4YM BOJBI IPOTUB YaCOBOM CTPEIKHU A0
HYJISL

4.2.2 I'uapaBIHYecKoe HCNbITAHHE

Jl1st TpoBeICHHSI UCIIBITAHHUS BOJOW BBIMOJIHUTE CIACAYIOIIUE ICHCTBHS, PYKOBOJICTBYSICH PHCYHKOM
2-1 na ctpanune 10:

1. 3akpenuTe KiamaH Ha UCIBITATEILHOM CTEH/IE, TIOIIArOBO BBIMTOJIHSS ICHCTBH,
MIpUBEIICHHBIC B pasnene 3.6 Ha crpanure 18.

2. y,I[aJ'II/ITe BO34YX M3 UCHBITBIBACMOT'O yCTpOfICTBa. CmM. HWHCTPYKIHHU I10 IMPOAYBKC
KJIallaHa B PYKOBOJACTBC NPOMU3BOAUTCIIA KJIallaHa.

3. OrtkpoiiTe 3amopHbIil KJIanaH yIUIOTHATEIbHOH TIIACTHHBL.

4. 3akpoiiTe BBIMYCKHOM 3aMOpHBIi KiIanaH OaljIoHa U CITyCKHOU KJIalaH YIIOTHUTEIbHON
IUTACTHHBI.

5. OrtkpoiiTe KIamaH moJady BO3IyXa.

[ToBopaunBaiiTe peryasaTop NaBICHUS MOJa9X BOJIBI ITO YaCOBOM CTpEIKe, Ha0momas 3a
JATYNKOM HU3MEPEHHS WCIBITaTeIbHOTO JaBJEeHUs, TMOoKa He OyJeT IOCTHUTHYTO
TpeOyeMoe HCBITATENIbHOE AaBiicHue. [10BhIIIaiTe TaBICHHE ITOCTEIICHHO.

Crp. 22 PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



4.2.3 PeryaupoBanue KJIalaHA HA YIUIOTHUTEILHOM NJIACTHHE

Ecnmu motpeOyercst peryiaupoBka KjamaHa (T.e. HCHBITHIBAEMOIO yCTPOMCTBA),
BBITIOJTHUTE CIEAYIONUE IEHCTBHS, PYKOBOACTBYSICh pUCYHKOM 2-1 Ha ctpanuue 10:

1. VYcraHoBHTE peryisTop JaBIcHHS TOAaYH BOABI Ha «0».

2. MemIeHHO OTKPOMTE CIMBHOW KilalaH YIDIOTHUTEIBHON IUIACTHHBI, YTOOBI
MOJTHOCTBIO COPOCUTH OCTATOYHOE NAaBJICHHWE W3 CHCTEMBl U CIUTHh BOAY W3
WCTIBITHIBAEMOTO KJTAllaHa B CITydae HEOOXOIUMOCTH.

ITPEAVYIIPEXIEHUE

Peskoe oTkppIBaHHE KIIallaHa MOXKET PUBECTH K iehopMaIiiil BOASHOTO OaKa, CAeaB
€ro HeTPUTOAHBIM ISl TOCTEAYIOUINX UCTIBITaHUH. Takoe moBpexIeHNne aHHYTUPYeT
rapaHTHIO.

3. VY6enutech, 4TO JATUYMK U3MEPECHHUS UCTILITATEIHHOTO JABJICHHUS [TOKa3bIBAET
3HaueHue «0 psi/oap».

4. Pa30MKHHUTE 3QKUM KJIallaHa ¥ YCTAHOBUTE TIOBTOPHO MPU HEOOXOJMMOCTH,
MTOIIIATOBO BBITIOJIHSS ICHCTBUS, IPUBEIACHHBIC B pasfiene 4.5 Ha cTpaHuIie 25.

5. B ciayuae HEOOXOAMMOCTH ITOBTOPUTE AeHCTBHUSA 13 pazaena 4.2.1.

4.3 ITPOBEJEHUE UCITBITAHUS C)KATBIM BO31YXOM WJIN A30TOM

43.1 ViajieHne BoAbI N3 GAIOHA U CHCTEMBI

Jlnst ynaneHus BoAsl U3 OaJUIOHA BBINOJIHUTE CIIELYIOLINE JEHCTBY, PyKOBOACTBYAChH
pucyHkoM 2-1 Ha ctpanune 10:

1. 3Baxpenure ruyxoii (aHel Ha YIUIOTHUTENBHOM IIaCTHHE (CM. pa3aer 3.6 Ha
crpanwure 18).

2. TloBepHuTe pactpeIeInTeIbHbIN KiaaH OalIoHa BBEPX.

3. OTKpoiiTe CIMBHOM KJIAlaH YIUIOTHUTEIBHOU IJIACTHHBI.

OTKpoiiTe BRITYCKHON 3aIIOPHBIN KJIanaH OaJlJIOHa U 3aIlOPHBIN KJlanaH
YIUIOTHUTEIHHOM MJIACTHHBI.

5. MCQHCHHO HOBOpa‘IHBaﬁTe PEryjsiToOp AABJICHUA IMMOAAYU ra3a AJid BBITCCHCHUS
BOJKBI YEPE3 CJIIMBHOC OTBEPCTHUC.

BrimonauTe cneayromue ASHCTBUS A1 YAATCHNS BOIBI U3 CHCTEMEL:

1. Pa3oMKHHUTE U CHUMHTE TIIyXOM (hIaHel.

2. MeuieHHO TOBOPAYMBANTE PETYJISITOP JABICHUS MOAA4YH Ta3a Ui BHITCCHEHHS
BOJIBI U€pe3 YIUIOTHUTENHHYIO IIACTHHY.

4.3.2 IIpoBeneHne HCIBITAHUS CKATHIM BO3yXOM MJIH 230TOM

s IpoBeIeHNsT NCIIBITAHUS CKAThIM BO3AYXOM MM a30TOM BBIIIOJTHUTE CIETYIONINE
JIENCTBUSI, PYKOBOJCTBYSICh pUCYHKOM 2- 1 Ha cTpanue 10:

1. 3Bakpenure KianaH Ha UCTIBITATEIBHOM CTEH/IE, MOIIATOBO BBIMOIHSSA
JIeHCTBUS, IPUBEICHHBIE B pazaene 3.6 Ha cTpaHuue 18.

2 3aKkpoiiTe CIYCKHOW KNANAH YINOTHUTCILHOW NIACTUHEI

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 23




4.3.3

OTkpoiiTe 3aOpHBIN KJIamaH yIUIOTHUTEIBHON TIACTUHBI U BBIITYCKHON 3alOpHBIN
KJ1anaH OajIoHa.

HOBepHI/ITe paCHpe,I[CHHTGHBHBIfI KJIaIlaH Ta30BOro 0aaaoHa BBCPX.

[ToBopauunBaiiTe peryasTop AaBICHU MMOJAYH I'a3a MO YaCOBOU CTPEIIKE,
HaOJI01as 32 JATIMKOM U3MEPEHUS HCITBLITATEILHOTO aBICHHS, TIOKa HEe OyIeT
JIOCTUTHYTO TpeOyeMoe UCTIbITaTeNIbHOE NaBiicHue. [loBbImaiiTe napicHme
IOCTEIEHHO.

PeryimpoBanue KjanaHa Ha YIUIOTHUTEIbHOM IJIaCTHHE

Ecnu motpeOyetcs perynnpoBKa KiamaHa (T.e. HCIIBITBIBAEMOI'0 YCTPONCTBA), BBIIOJIHUTE
CIIETyIOINE IEUCTBUS, PYKOBOACTBYSCh pUCYHKOM 2-1 Ha ctpanuue 10:

l.
2.

VYcraHoBute PEryJIATOP AABJICHUSA TOAAYU Ira3a B MOJIOKCHUC «0».

MCQHCHHO OTKpOﬁTe CHYCKHOﬁ KJ1ariaH ynJ'IOTHPITeJ'IBHOfI IJIaCTHUHBI, YTOOBI
IIOJIHOCTBIO C6p0CI/ITI> OCTaTO4YHOC JaBJICHUE U3 CUCTEMBI U CITYCTHUTH BO3AYX
HJIN a30T U3 UCIIBITBIBACMOI'O KJIallaHa B CJIy4ac HCO6X0):[I/IMOCTI/I.

ITPEAVYIIPEXIEHUE

Pe3koe OTKphIBaHKE KiIallaHa MOYKET MPUBECTH K JeopMaliiu BOTHOTO Oaka, CAeaaB ero
HETPUTOTHBIM TSI TOCEAYIONINX UCTIBITaHUH. Takoe MOBpexkICHHE aHHYTUPYET
TapaHTHIO.

3.

4.

Yoeaurech, 4TO JATUYHK U3MEPEHHUS HCIIBITATEIIBHOTO AaBJICHUS TIOKA3hIBACT 3HAUCHUE
«0 psi/0apy.

PazoMkHHTE 323kKHMM KJIallaHa U YCTAHOBHUTE TTOBTOPHO MPH HEOOXOJUMOCTH,
MTONIIATOBO BBITTOJTHSIS IEUCTBHS, TPUBEICHHBIC B pasmene 4.5.

4.4

ITPOBEJEHUE UCTIBITAHUSA I'A30BOM CMECHIO, HAXOASAIIENCSI

HAJI BOJOM

JL1st mpoBeIcHUS UCTIBITAHUS BO3TyXOM HIIH a30TOM, HAXOASIIMMCS HaJl BOJOM,
BBITIOJIHUTE CJICAYIOLIUE ACUCTBUS, PYKOBOACTBYACH PUCYHKOM 2-1 Ha cTpanuie 10 u
pucyHkoM 2-2 Ha ctpanure 11:

1.

3akpenurTe KJIAaNnaH Ha UCTIBITATEIEHOM CTEH/IE, TTOIIAroBO BHITIOTHSIS
NEeHCTBYSA, IPUBEACHHBIC B pa3zeie 3.6 Ha cTpaHure 18.

3akpoiiTe 3aNOPHBINA KJIAITaH YIUIOTHUTEIHPHOU TIJIACTHHBI M OTKPOHTE
BBINTYCKHOH 3anOpHBIH KiianaH Oamiona. [loBepHUTE pacipenenuTeabHbIN
KJlanaH OaJuiIoHa BHU3.

3akpoiiTe CyCKHOM KianaH YIJIOTHUTEIbHOM MIIACTUHBL.

OTkpoiiTe K1anaH Moga4u BO3IyXa U MOBOPAYMBANTE PETYNIATOP JABICHUS
MO1a9X BOABI TT0 YACOBOW CTPEIKe, HAOII0as 32 JaTINKOM H3MEPECHHMS
UCIBITATEILHOTO JABJICHHSI U HE JOITYCKasl IIOBHIICHUS TABJICHUS.

Kaxk Tonpko 6amron OyaeT 3amoHeH 10 TpeOyeMoro o0bema, 3aKponuTe
BEIITYCKHOM 3aIlOpHEIH KilanaH OaJuioHa.

OTKpoiiTe 3aIOPHBII KJIamaH YIUIOTHATEIHFHOM IJIAaCTHHEI.

BrimyctuTe BO3IyX U3 UCTIBITHIBAEMOTO YCTPOUCTBA (CM. MHCTPYKIIHH 1O
IPOIYBKE KIANAHA B PYKOBOICTRE MPOMIBOIUTEIS KIanaHa)

Crp. 24

PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



8. Kax TOJIbKO KIIalaH 3arojIHUTCS BOIOM, OTKIIFOUUTE PETYJISTOP JaBICHUs
MO/1a4¥ BOABI, IIOBEPHYB MPOTHUB YaCOBOM CTPEIKH.

9. TloBepHute pacrpeneIuTeNbHbII KIamnaH 6aioHa BBEPX.

10. IoBopaumBaiite peryssTop JaBjieHHs IOJa4YM Ta3a M0 YacOBOM CTpesKe, HaOIroast 3a
JATYNKOM WM3MEPEHUsI WCIBITATSIFHOTO JABJICHUS, TOKa HE OyIeT IOCTUTHYTO
TpedyeMoe HCIbITaTeNTbHOE NaBicHue. [[oBhIaiiTe JaBIeHIe IOCTETICHHO.

4.5 PA3ZMBIKAHHUE 3AKUMHOI'O YCTPOUCTBA

/Y IPEJIYTIPEXXIEHUE!

3amnperniaercst cOpackIBaTh JaBICHUE C 3AKUMHOTO YCTPOMCTBA, TIOKA UCTIBITHIBACMBIC
KJIaTIaHbl HAXOJIATCS MO JaBICHUEM. PazkrMaHne K1amaHoB, HAXOSIIHUXCS ITO]T
JTABJICHUEM, MOKET MIPUBECTH K TIOBPEXKIEHUIO 000PYI0BaHUS MIIM TPABMHUPOBAHUIO
nepcoHana.

[Mocre Toro, Kak OBUIH MPOBEICHBI BCE MCITBITAHKS WIIM BOSHUKIIA HEOOXOJUMOCTh B
pEeryJIUpOBKe KIaraHa, BBIMOIHUTE CIETYIOIUE JCHCTBHS MO CHITHIO UCTILITHIBAEMON
apMaTyphl, PyKOBOJICTBYSICh pUCYHKOM 2-1 Ha cTpanurie 10:

1. VYcraHoBHTE peryisTop JaBICHHS MOJAYH ra3a M PEryJsaTop JaBIECHHs T01aun
BOJBEI B IOJIokeHUe «0».

2. MeuteHHO OTKPBIBAMTE CITyCKHOM KJIamaH YIUNTIOTHUTEIBHOM IIaCTHHBI IS
CTPABJIMBAHUS JABJICHUS U3 CUCTEMbl U UCTIIBITATEILHOU apMaTypHl.

3. VY6enutech, 4TO JATUYMKH U3MEPEHHS UCIIBITATEILHOTO JaBJICHHS U JaBJICHUS B
OaJlJIOHE YKa3bIBalOT Ha 3HaueHue «0 psi/oap».

ITPEJYIIPEX/IEHNE

HcnbiTaTenbHbI CTEHA 115 TEPEyCKHBIX MPeJ0XpaHUTeNbHbIX KianmaHoB TAT-
SRV cHabxeH nperoXpaHuTeIbHON OJOKHPOBOYHON CHCTEMOM JUTSI CHIDKCHUS
BEpPOSITHOCTU Pa3MbIKaHUS 38KMMHOTO YCTPONUCTBA BO BPEMsI HCTIBITAHUS, KOT1a
WCIIBITaTeNIbHAS LIeTIh HAXOUTCS MO/ JaBICHUEM.

BroxupoBouHas cucreMa CHa0KeHa BO3AYIIHBIME WIHHIPAMH, PACTION0KEHHBIMHU
MO CITYCKHBIM KJIAMIAHOM 3aKUMHOTO YCTPOUCTBA, KOTOPHIEC BOCIPUHUMAIOT
WCIIBITATENIbHOE HAIPSDKEHNE U IPUITOTHUMAIOTCS, IPEIOTBpaIiasi OTKPHITHE
CIIyCKHOT'O KJIallaHa ¥ CTPAaBIWBaHUE JIABJICHUS U3 3AKUMHOTO YCTPOHUCTBA BO BPEeMS
MpeOBIBAaHMSI UCTIBITHIBAEMOTO KJIalaHa Mol JIaBJICHUEM.

/Y IPEJIYTIPEXXIEHUE!

[IpenoxpanurteabHast OJIOKHPOBKA SBISCTCS JIUIIb BTOPUIHON MEPOH 115
obecreveHus MpaBUIHLHON pabOTHI HCIIBITATENFHOTO cTeHaa. [pu oTkImoueHnn
WIMHJPOB TPEOXPaHUTEIHLHOM OJIOKUPOBKH B UCTIBITHIBAEMOM KJIAMIAHE MOYKET
OCTaBaThCs HEKOTOpoe octaTouHoe maBieHue (o 20 psi [1,38 6ap]), uTo MoxeT
MIPUBECTHU K BHIOPOCY JABJICHUS ¥ TPABMUPOBAHUIO IIEPCOHANA, €CIIA HE 3aKPBIT
CITyCKHOM KJIalaH 3aXuMa.

IIpex e deM OTKPHIBATh CITyCKHOM KJIalaH 3a)XKuMa, BCeria copachIBaiTe
WCTIBITATENIFHOE JABJICHUE, OTIOPOXKHSITE 00€ UCTIBITATETIFHBIX LN U ITPOBEPSITE,
yTOOBI 002 TaTYMKa U3MEPEHUSI IaBICHUS (BEPXHUM U HIDKHUHN) YKa3bIBAIH HA
3HaueHme «0 psi/6apy.

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 25



VYcraHoBute PEryIATOpP AABJICHUA HA 3aKUMCE B IMOJIOKCHHUC «0».

Y6enurech, 4TO JATYMK U3MEPCHUS TABJICHHS HA 3AKUME MOKA3bIBACT 3HAUCHHE
«0 psi/0apy.

OTKpoiiTe KJIanaH pa3MbIKAHUS 3AKUMHOTO YCTPONUCTBA JJIs1 CHATHSI HCTIBITHIBACMOA
apMaTypbl CO CTCHJIA.

OTOABUHBTE 3KUMHBIC TUTAHKH OT UCIIBITHIBAEMOM apMaTyphl 1 CHUMHUTE €€ CO
CTEH[A.

4.6

IMOATOTOBKA OBOPYJIOBAHUSA K TPAHCITIOPTUPOBKE

HpI/I TPAHCIIOPTUPOBKE UCHBITATCIBHOI'O CTCHAA B APYTOC MECTO BLITTOJIHUTC CICAYIOIINUC

NeHCTBUA:
1. 3Bakpenurte
TPAHCIIOPTUPOBOYHYIO

ITPEAVYIIPEXIEHUE

KPBIIIKY YIUIOTHATEIHHON
TUTACTUHBI HA CTCHJIC, YTOOBI
3aIUTUTh YIUIOTHUTEIBHYIO
TUTACTUHY W pbIYar BO BpeMs
TPAHCIIOPTUPOBKH (CM.
pUCYHOK 4-1).

CrnenyiTe HHCTPYKITUSIM
pasnena 3.6 Ha ctpanure 18
0 3aKPETICHHUIO KPBIIIKHA U
co3manuto faasienus 250 psi

(17 6ap). KPBIIIKA

VIUIOTHUTEJILHOM
[JIACTUHBI

[Mocne cozmanus naBieHUs HE
cOpachIBaliTe yCHIINE 3)KNMA,
a YCTaHOBHTE PETYISATOP
JIABJICHUS Ha 3QKUME Ha
MUHUMYM.

PUCYHOK 4-1. KPBILIKA YILIOTHUTEJIbHOM IIJIACTUHBI

ITocne oTkIroueHKS nmoJgavuu BOo3ayXa K UCIBITATCIILHOMY CTCHIAY Y6C)_II/IT6CB B
HaJIMYUU HA 3aKUME JaBJICHUS, YACPIKUBAIOIICTO KPBILIKY yHHOTHI/ITCHBHOﬁ
IJ1aCTUHBI HAa MCCTC.

[IponeHpTe TPAaHCIOPTUPOBOYHBIH pEMEHB Yepe3 PYUKH 3aKHUMHBIX PHIYaroB,
YTOOBI YJICPKUBATH PhIYATH Ha KPHIIIKE YIUIOTHUTEILHON TTACTUHBI BO BpEMs
TPAHCIIOPTUPOBKHU (CM. pUCYHOK 4-1).

/W TIPEIYTIPEXXIEHUE!

[lepen TpaHCTIOPTHPOBKOM UCTIBITATETFHOTO CTEH/Ia COPOCHTE HAKOIIICHHYIO
SHEPTHIO U CJeiTe BoMy U3 OautoHa. HeBBIMOMHEHHE ATOTO TPEOOBAHUS MOXKET
MPUBECTHU K MOJTHOMY OTKAa3y ¥ BHE3AITHOMY COpPOCY JIaBJICHHMSI, YTO MOBJICUET 3a
CO0O0I TSXKEITbIC TPABMBI W CMEPTh.

5.

Hepeﬂ TpaHCHOpTHpOBKOﬁ CHUMUTC JAaTYUKU U3MCPCHUA JABJIICHUA U YJIOKHUTC UX B
TPAHCIIOPTHOEC CPEIACTBO.

Crp. 26

PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



S TEXHHUYECKOE OBCHYKNUBAHUE

5.1 KOHTPOJIBHBIN JIUCT TEXOBCJIYKUBAHUS

B Tabmnuie 5-1 ykazaHa nepuoJMIHOCTh U OTIEPAIHH TEXOOCTYKUBAHNSI.

TABJHIA 5-1. IEPHOAUYHOCTD U 3AJJAYA TEXHUYECKOI'O OBCJTYKUBAHUS

IepuoanunocTh 3anava

OCMOTpI/ITe HCTIBITATEIHHBIN CTCH/, BKJIFOYasi BCEC COCAWMHCHHS IJIAHT OB, IMMOJABOAAIINE U OTBOAAIINEC

Ilepen kaxabIM MarucTpaim.
HUCII0JIb30BaAaHUEM

HpOBepLTe YIUIOTHUTEJIbHBIC KOJIbIIA Ha YIINIOTHUTCIIbHBIX IJIACTUHAX HAa HAJIMYUEC TPCIIUH WU
3ayCCHIICB. 3ameHHTE B ciy4dac HeO6X0)II/IMOCTI/I.

Y6enurecs, 4TO Npecc-MacieHka oOecednBaeT oady OJHON KaIuTh CMa3K1 Ha KaIple 25 X0/10B
nopiuHsa Hacoca. OTperyJmpyire B ciydae He00X0uMOCTH. JIJIst Ipecc-MaceHKH UCIOIb3yHTe Macio
JUI THEBMaTHYECKOr0 HHCTpYMeHTa (00Iero Ha3HayeHus, Takoe kak AW-32).

Bo Bpemst 3kcmryaTanun

IIpoTpuTe KOMIIEKTYIONIHE AETAIH HAYMCTO U HACYXO AJIs NPEeJOTBPAIleHNs KOppo3uu. s

Ilocae exeqHeBHOM
yZAajeHus BOABI U3 CUCTEMBI cM. pasnen 4.3.1 Ha cTpanure 23.

IKCILIyaTalluu

OCMOTpI/ITe TIIYIIWUTEIN Ha IPEAMET HOBPEKACHUS U 3aCOPCHUA. 3ameHuTe B Cl1y4ac 3aCOpCHUsL.

OpauH pa3 B mecsily o
ITpoBeprTe ypoBeHb Macna B Maciiobake 3aKHMHOTO YCTPOCTBa. Y pOBEHb NODKEH HAXOJUThCS Ha

cepeanHe CMOTPOBOro crekna. Mcnonesyiite ruapasnunyeckoe Macio AW-46 mmun AW-32.

ITo mepe HeoOXxomMMOCTH 3amMeHuTe 2JIeMEHT BO3AyIIHoro GuibTpa (komiuiekT Parker, kar. Ne PS701P, 40 Mxm).

I[IISI TPAHCNIOPTUPOBKHU ‘VcTraHOBHTE CTOMKM UCHIBITATEIILHOTO CTEHA HA MUHUMAJIbHYIO BBICOTY.
WJIN MepEeMEIICHUA

5.2 VYCTPAHEHUE HEUCIIPABHOCTEN

Ecan ynnoTHeHue He ACPKUT AaBICHUE, CHUMUTE KJIanaH U BBIIIOJIHUTE CICAYIOLINE
IEUCTBUA:

1. TIpoBepbTe, NPaBHIBHO JIM YCTAHOBIECHO MUHUMAIBHOE THAPABIHYECKOE
M30BITOYHOE JIaBICHUE, TPEOyeMOe IS YIIOTHEHWSI, B COOTBETCTBHH C
Tabnuuel 3-2 Ha cTpanuie 19.

2. TlpoBepbTe, MPABHIBHO JIM YCTAHOBJICHO MCIIBITATEIBHOE IABIICHUC B
COOTBETCTBHH ¢ Ta0OnuieH 3-2 Ha cTtpanwuie 19.

3. VY0eautech, 9TO BCE 3a)KUMHBIC PhIYard MJIOTHO MPUJICTAIOT K (IIaHILy.
Otperynupyiite B ciiy4ae HEOOXOIUMOCTH.

4. TlpoBepbTe YIUIOTHUTEIbHBIC KOJbIA HA HATMYHE TPEIIMH WK 3ayCCHIICB U
3aMEHUTE MOBPEKACHHBIC.

5. TlpoBepbTe BBICTYHAIOIINE TOBEPXHOCTH KIIallaHA M YIUIOTHUTEIILHOM TIACTHHBI
Ha UCIBITATEIbHOM CTEHJE Ha HAJIM4YME TOBPEXKAECHUN (TaKUX KaK BBIEMKU,
LapanuHbl, BMATHHBI).

6. IIpoBepbTe YIIOTHUTENBHYIO ITACTHHY M BBICTYIAIOIIYIO TOBEPXHOCTh HA
HaJM4Yue OCTAaTKOB MaTepuanoB. OunucTute 00e MOBEPXHOCTH.

7. Y6enurech, 4TO KOMIPECCOP CKATOTO BO3AyXa COOTBETCTBYET
MHHHUMAJIBHBIM TPEOOBAHUSM T10 ITPOU3BOIUTEIBHOCTH, YTOOBI

Kar. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 27



MIPEIOTBPATUTE YPE3MEPHOE TTOBHITIICHIE TEMITEPATyPhl I BIQKHOCTH B
IMTHEBMAaTHYECKOI CUCTEME.

/Y IPEJIYTIPEXX IEHUE!

UT0O0BI CBECTH K MUHUMYMY PHCK TTOBPEKICHUS UCITBITATCILHOTO CTCH A,
HCITBITBIBAEMOM apMaTyphl U TPABMUPOBAHUS IIEPCOHAIIA, UCTIONB3YHUTE TEXHHUSCKHE
3aKJIIOYEHUS] M MEPBI IPEOCTOPOKHOCTH BO BPEMS YBEIMUCHUS YCUIIUS 3KUMA
BBIIIIC PEKOMCHIOBAaHHBIX 3HAUCHUH, YKa3aHHBIX B Ta0nuIle 3-2 Ha cTpanuie 19.

Crp. 28 PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al



6 XPAHEHUWE U TPAHCIIOPTHPOBKA

B DTOU I'JIABE:

6.1 XPAHEHUE - - - --=------ e R )
6.1.1 KPATKOCPOUYHOE XPAHEHUE - -- == == == == == == == == -= -o -o - -- -= -- ---70
6.1.2 IJIMTEJIBHOE XPAHEHME - - e e )

6.2 TPAHCIIOPTUPOBKA - - - - - - - - - - - e e 1V

6.3 BIBOJ U3 DKCIIIYATALIUU - - - - - - - R R R I |

6.1 XPAHEHHUE

Hannexamee xpanenne ucnsirareabHOro cTeHna TAT-SRV TOBBICHT €0 MOJIe3HBIH
CPOK 3KCIUTyaTalluu U NPEJOTBPATUT UIUIITHUE MOBPEKACHHUS.

Tlepen xpaHeHHEM BBITIOJIHUTE CIIECIYIONINE ICUCTBUSA:

1. Oumncrure u BBICYHINUTC HCHBITAaTSIbHBIN CTCHI.

2. Crneiite rHAPaBINYECKYIO KHIKOCTh U MACTIO ISl THEBMATUYECKOTO
HWHCTPYMEHTA.

Xpanute TAT-SRV B opurnHanbHOM TpaHCHIOPTHOM KoHTelHepe. CoxpaHsiTe Bce
YHaKOBOYHBIE MaTEPHUAJIBI JJIsi TOBTOPHOU YIAKOBKU 000PY/I0BAHUSI.

6.1.1 KpaTkocpouHoe XpaHeHHe

[lepen kpaTKOCPOUHBIM XpaHEHUEM (IO TPEX MECSIIEB) BBIITOJIHUTE CIEAYIOMINE ACHCTBUS:

1. VYpanute BoIy U3 CHCTEMBI B COOTBETCTBHM C HHCTPYKIUAMH paszena 4.3.1 Ha
crpanwurie 23.

CHUMHTE HHCTPYMCHT.

OTcoeanHNTE IIJIAHTH.

3akpoiiTe OTBEpPCTUS KOJIAYKaAMH.

CHUMHTE YIUTOTHUTEIbHBIEC KOJIbIA C YIUIOTHUTEILHOMN ITACTHHBI.

CHumure HUCHBITBIBACMYIO apMaTypy € UCIIBITATCIIbHOTO CTCHAA.

NN kwDd

Pacnbimute LPS-2 Ha Bce HEOKpallleHHbIE TOBEPXHOCTH AJIS MIPEAYIPEKICHUS
KOppO3UH.

8. XpaHuTe CTEHI IS HCTIBITAHUS MIEPEITYCKHBIX MPEI0XPAHUTEIBHBIX KIANaHOB
B OPUTHHAJIHHOM TPAHCTIOPTUPOBOYHOM KOHTEHHEDE.

6.1.2 JlaMTeIbHOE XpaHeHne

Hepe):[ JJIUTCIIbHBIM XPAHCHHUCM (6onee TpEX MGCHHGB) BBITIOJIHUTC CJICAYIOIHC I[CﬁCTBHHZ

1. BrInojHHTE HHCTPYKINH, YKa3aHHBIE JJIS KPATKOCPOUHOTO XPAHEHHs, HO BMECTO
LPS-2 nanecure LPS-3.

2. Jlo6aBbTe B Ipy30BOii KOHTEHHED MAKETHK C OCyILIHTEIeM. MeHsiiTe
OCYULINTENH B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIUSAMH IPOU3BOIUTES.

3. XpaHwuTe TPAHCIOPTHBIM KOHTEHHEP BIATH OT MPSIMBIX COJTHEYHBIX JIydel TPH
Temmeparype < 21°C (70°F) u Biaxuocty < 50%.
Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 29




6.2 TPAHCIIOP
TUPOBKA

VY6enutech, 9TO CTOMKN MCTIBITATEIBHOTO CTEH/IA YCTAHOBJIEHB HA MUHIMAIILHYTO
BBICOTY (cM. pa3zen 4.6 Ha ctpaHuue 26).

6.3  BBIBOJ U3 DKCILTYATALIUU

s BeiBoga TAT-SRV 13 akcrutyaTaruy nepes yTuian3aiueil ciienTe rTuapaBIndecKyio
KUJKOCTh ¥ Maclio 7l THEBMATUYECKOTO0 HHCTPYMEHTA, PEXKIEC YeM JEMOHTUPOBATh
KOMITOHEHTHI NCTIBITaTeNNbHOTO cTeHna. CBenenns 00 y31oBoii coopke cM. B [Ipunoxennn
A.

Crp. 30 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



IMMPUJIIOKEHUE A CBOPOYHBIE YEPTEXU

Ilepeuensv uepmeoicen

PHCYHOK A-1. TAT-SRV B CBOPE C TH[IPOY3JIOM, BUJI CIIEPE[IH, IETAJIMPOBOYHBIN YEPTEX (KAT. Ne 96229)- - - - 32

PUCYHOK A-2. TAT-SRV B CBOPE C I'MJIPOY3JIOM, BUJI C3AU, JETAJIMPOBOYHBIN YEPTEX (KAT. Ne 96229) - - -- - -33
PUCYHOK A-3. TAT-SRV B CBOPE C 'MJIPOY3JIOM, BUJI C3AIU, JETAJIMPOBOYHBI YEPTEX 2 (KAT. Ne 96229) - - - - 34
PUCYHOK A-4. TAT-SRV B CBOPE C THJIPOY3JIOM, IIEPEYEHb JIETAJIEMA (KAT. No 96229) = = = = = = = === = === == o - - - -35
PUCYHOK A-5. ITYJIbT UCIIBITAHUM B CBOPE, IETAJIMPOBOYHBIN YEPTEX A (KAT. Ne 97861) = == == === === === - - - -36
PUCYHOK A-6. ITYJIbT UCIILITAHUIL B CBOPE, JETAJIMPOBOYHBII YEPTEX B M C (KAT. Ne 97861) - === = === ===~ -~ -37
PUCYHOK A-7. IIVJIbT UCIILITAHUI B CBOPE, BHYTPEHHEE YCTPOMCTBO (KAT. No 97861) = = = == = === = == = = = = = = - - -38
PUCYHOK A-8. ITYJIbT UCIIBITAHUM B CBOPE, IETAJIMPOBOYHBIN YEPTEX E (KAT. No 97861) = = = - = === === === - - - -39
PUCYHOK A-9. IIVJIbT UCIILITAHUI: IIJIAHT B CBOPE C COEAMHEHMSAMU (KAT. No 97861) = = == = = == === === = = - - - -40

PUCYHOK A-10. ITYJIbT UCIIBITAHUIA: LIJJAHTOBBIE COEJIMHEHMS HU3KOI'O JABJIEHMS B CBOPE (KAT. Ne 97861) - 41
PUCYHOK A-11. ITYJIbT UCITBITAHUI: IIIJTAHT B CBOPE C COEJMHEHUSIMU, 6 KSI, U IETAJTUPOBOYHBIN

YEPTEXK H (KAT. No 97861) - === = === === e o e e o - -42
PUCYHOK A-12. TTVJILT UCIILITAHUI: BJIOKUPOBOYHOE YCTPOMCTBO B CBOPE (KAT. Ne 97861) = = = === = === = == = - - 43
PUCYHOK A-13. TTVJILT UCIILITAHUI B CBOPE, IIEPEUEHD JIETAJIEM 1 (KAT. Ne 97861) = = = = == == == 2= e cmmmeme - 44
PUCYHOK A-14. ITYJIbT UCIILBITAHUI B CBOPE, [IEPEYEHD JIETAJIEMN 2 (KAT. Ne 97861) - = == = === === == mm e o mmee o - -45
PUCYHOK A-15. 1-IOMM (25-MM) CBOPOUYHBII V3EJ TAT-SRV (KAT. Ne 97998) = = = = ==« === o= me e e mmee o - 46

PUCYHOK A-16. TAT-SRV BE3 TUIPOY3JIA B CBOPE, BUJI CITIEPE/IU, JETAJIMPOBOYHBIN YEPTEXK (KAT. Ne 98222) - - 47
PUCYHOK A-17. TAT-SRV BE3 T'JIPOY3JIA B CBOPE, BUJ| C3AJIU, IETAJIMPOBOYHbII YEPTEX 1 (KAT. Ne 98222) - - - 48
PUCYHOK A-18. TAT-SRV BE3 IT'IJIPOY3JIA B CBOPE, BUJ| C3AJIU, IETAJIMPOBOYHbII YEPTEX 2 (KAT. Ne 98222) - - - 49

PUCYHOK A-19. TAT-SRV B CBOPE C I'MJIPOY3JIOM, ITEPEYEHD IETAJIEN (KAT. No 98222) - - === === === === === - - - -50
PUCYHOK A-20. ITYJIbT UCITBITAHUI B CBOPE, JETAJTUPOBOYHBIN UEPTEX A (KAT. Ne 98223) - = === === === === x- 51
PUCYHOK A-21. IIYJIbT UCIIBITAHUIA B CEOPE, JIETAJIMPOBOYHBIN YEPTEX B U C (KAT. Ne 98223) = - == - === - - - - - -52
PUCYHOK A-22. IIYJIbT UCIIBITAHUI B CEOPE, BHYTPEHHEE YCTPOMCTBO (KAT. No 98223) === ------=nmnnon-- -53
PUCYHOK A-23. ITYJIbT UCTTIBITAHUIT B CBOPE, JETAJTMPOBOYHBIN YEPTEX E (KAT. Ne 98223) - - === = - == - === - - - - -54
PUCYHOK A-24. TYJIBT UCITBITAHUI: IUTAHI' B CBOPE C COEJIMHEHUSAMM (KAT. No 98223) - == == === === -=---- - 55
PUCYHOK A-25. IIYJIbT UCIIBITAHUI: IIJIAHT B CBOPE C COEJIMHEHUSIMM, 3 KSI U 6 KSI, (KAT. Ne 98223) - ------ - 56
PUCYHOK A-26. IIYJIbT UCIIBITAHUIA: BIOKUPOBOYHOE YCTPOMCTBO B CBOPE (KAT. No 98223) - === = === === === - - 57
PUCYHOK A-27. IIYJIbT UCTTBITAHUI B CBOPE, ITIEPEUEHD JETAJIEM 1 (KAT. No 98223) = = == == == === oo o meem oo - 58
PUCYHOK A-28. ITYJIbT UCITBITAHUIA B CBOPE, ITIEPEUEHD [ETAJIEM 2 (KAT. No 98223) = = = = == == === moo oo mmm oo - 59
PUCYHOK A-29. 1-JIFOMM (25-MM) T-OBPA3HBII CBOPOUHBIN V3EJI TAT-SRV (KAT. Ne 98331) == = === == === === === - - 60
PUCYHOK A-30. Coopxka 3axumHoro pergara (KAT. Ne 97981) 61

TABJIMLIA A-1. HABOP YIIUDIOTHUTEJIBHBIX KOJIELL (KAT. Ne 90025) - - - === === == - s s s oo m oo oo - - 62
TABJIMLIA A-2. KOMIUIEKT 3AITACHBIX YACTEM (KAT. No 91731) = == = = == = == m o oo e e e e oo oo - 62

Kar. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 31



REFER TO 97964 SCHEMATIC FOR DESIGN

PRESSURE OF SYSTEM.

6000 PSI MAXIMUM
2. DESIGN TEMPERATURE AND OPERATING

THIS MACHINE IS 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

TEMPERATURE RANGE OF

1.

REFERENCE ONLY

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO - REV C

FRONT DETAIL
SCALE1: 10

PucyHOK A-1. TAT-SRV B CBOPE C TUAPOY3JI0M, BUJ| CIIEPEJIH, TETAJJUPOBOYHBIA YEPTEXK (KAT. Ne 96229)

Crp. 32 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



BUJ C3AJN
ETAJIMPOBOYHbINU
YEPTEX
MACITITAB 1: 10

SCALE1:10

BACK DETAIL

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO -REV C

PUCYHOK A-2. TAT-SRV B CBOPE C THAPOY3JIOM, BUJ C3AIHU , JETAJIMPOBOYHbBI YEPTE XK
(xat. Ne 96229)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 33



SCALE 1:14

MACHITAB 1: 14

HN30LPAXEHUE B

PA3OBPAHHOM BUJIE
ETAJIMPOBOYHbLIN YEPTEX

=
<
l_
Ll
()]
=
LL]
>
)]
L
()]
O
—
o
X
L]

REFERENCE ONLY

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO - REV C

PUCYHOK A-3. TAT-SRV B CBOPE C TUAPOY3J0M, BUJ| C3AIU, IETAJIMPOBOYHBIN YEPTEXK 2 (KAT. Ne 96229)

Crp. 34 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE2.0X 3.0
2 1 46531 | (NOT SHOWN) CRATE 79 X 54 X 48 ECORRCRATE TAT-8-25
3 2 59033 |LABEL WARNING - CENTER OF BALANCE 1.5" DIA
4 18 64045 |(NOT SHOWN) SLEEVE WELD COVER- 2.0 DIA WNVELCRO CLOSURE
5 2 77488 |FTG CONNECTOR 3/8NPTM X 3/8 TUBE
6 6 78414 |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
7 1 80787 |(NOT SHOWN) TIE DOWN QUICK RELEASE STRAP 1"W X 90 L 333 LBS IMPRINTED
8 1 81803 |FTG ADAPTER MALE 3/8 TUBE X 3/8 NPTM S8
9 2 81817 |FTG PUSH-ON BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE SWIVEL BRASS
10 6 82655 |SCREW 1/2-13X 3 1/2 SHCS 88
11 4 82687 |WASHER 5/16 FLTW S8
12 20 82847 |HOSE LOW PRESSURE PUSH LOK 1/2 ID
13 1 82882 |FTG TUBE ADAPTER 1/4 NPTF X 3/8 TUBE SS
14 10 835569 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED S8
15 1 84083 |FTG UNION CROSS 3/8 TUBE
16 1 84877 |FTG BULKHEAD 1/2 NPTF POLY
17 4 85751 |SCREW 3/8 - 16 X 1-1/4 BHSCS 3168S
18 12 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC 88
19 1 88047 |FTG BULKHEAD 3/8 NPTF X 3/8 JICM
20 3 88740 |SCREW 3/8-16 X 1-3/4 SHCS 85 316
21 4 89144 |SCREW 5/16-18 X 5/8 BHCS 18-8 55
22 3 89425 |COLLAR THREADED CYLINDER
23 3 89426 |CAP DOME CYLINDER
24 1 90000 |FTG BULKHEAD 1-1/2 NPTF X 1-1/2 NPTF X 4 L POLYPROPYLENE
25 1 90025 |(NOT SHOWN) KIT TAT-8-25T SEAL PLATE 1.5" - 8" O-RINGS
26 1 90533 |LABEL CAUTION CLAMP ARM SHIPPING STRAP
27 12 90567 |SCREW 10-24 X 3/4 BHCS 88
28 2 90585 |LABEL CALDER TURN AROUND TESTER TAT 6 X 13
29 3 90595 |LABEL CALDER TURN ARCUND TESTER TAT 2.75 X 19.5
30 1 91217 |PLATE MASS CE 1.0 X 1.0 KG ADHESIVE BACKED
31 1 94742 |FTG ELBOW S8 JIC-6F X JIC-6M
32 3 956320 |CYLINDER HYD 15 TON 6-1/8 STROKE SINGLE-ACTING
33 1 95406 |TABLE TOP TAT SRV
34 1 95417 |TOP PLATE TAT SRV
35 1 96030 |SEAL PLATE TAT SRV
36 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M S5 10 KSI
37 1 96313  |(NOT SHOWN) HOOK MOUNT HANGER STEEL WITH 3 FT LENGTH PLASTIC STRAP
38 1 97203 |SEAL PLATE PROTECTOR PLYWOOQD 12 X 12 X 3/4 THICK QUICKSET SRV (HFR)
39 1 97861 |ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T
40 1 97063 |WELDMENT FRAME TAT SRV
41 3 97881 |CLAMP ARM ASSY STANDARD TAT SRV
42 6 98039 |SCREW 3/8-16 X 1 HEX FLANGED SS
43 1 98061 |(NOT SHOWN) MANUAL INSTRUCTION CALDER TAT SRV 6K NON-CE
44 1 98065 |SUPPORT TANK 16 GAL TAT SRV STANDARD
45 1 98066 |TANK 16 GA 1413 T" X 14.25 W X 20.38 L MODIFIED TAT SRV STANDARD
46 1 98068 |TUBE 3/8 TAT SRV HYD CYL 1
47 1 98069 |TUBE 3/8 TAT SRV HYD CYL 2
48 2 98115 |SKIRT FRAME SIDE TAT SRV STANDARD
49 1 98116 |SKIRT FRAME BACK TAT SRV STANDARD
50 1 98123 |MODIFIED HIGH FLOW MUFFLER 1-1/2" NPTM
51 4 98757 |PLUG SQUARE2INX2IN X .5 IN POLYETHYLENE 50 DURQO
52 1 101218 |LABEL CE TESTING REQUIREMENTS TAT SRV

96229 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/ HYDRO - REV C

FOR REFERENCE ONLY

PucyHOK A-4. TAT-SRV B CBOPE C THJIPOY3JIOM, IEPEUEHB JETAJIEN (KAT. Ne 96229)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 35



NOTES:
1. REFER TO 97964 SCHEMATIC FOR
DESIGN PRESSURE OF SYSTEM.
/ 6000 PSI MAXIMUM

DETAIL A 2 DESIGN TEMPERATURE AND
SCALE1/4  OPERATING TEMPERATURE RANGE OF
THIS MACHINE IS 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV C
FOR REFERENCE ONLY

ETAJMPOBOYHBIM YEPTEX A

MACIITAB 1:4

PHUCYHOK A-5. IIYJIbT UCTIBITAHUI B CBOPE, JETAJTUPOBOYHBIA YEPTEXK A (KAT. Ne 97861)

Crp. 36 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



DETAIL B
SCALE1/4
2 INSTANCES

DETAIL C
SCALE1/2
3 INSTANCES

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVEK 25T - REV C

FOR REFERENCE ONLY

(V)

JAETAJIMPOBOYHbLIN

(V)

HAETAJIMPOBOYHBIN

YEPTEX B
MACIITAB 1:4
2 BAPMAHTA

YEPTEX C
MACLUTAB 1:2

3 BAPUAHTA

PHACYHOK A-6. IIVJIBT HCTIBITAHUI B CBOPE, JETAJTMPOBOYHBIA YEPTEXK B 1 C (KAT. Ne 97861)

Crp. 37

Kat. Ne 98061-R, pen. 2



IIYJIBT UCTIBITAHUN B CEOPE
MACILTAB 1:5

CONSOLE ASSEMBLY
SCALE 15

NPT

Wy

S b0 0 ®

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRV6EK25T-REV C
FOR REFERENGCE ONLY

PrucyYHOK A-7. IIVJIbT UCIIBITAHHUI B CBOPE, BHYTPEHHEE YCTPOMCTBO (KAT. Ne 97861)

Crp. 38 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



0
[)

iitid

@é/ T e

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVEK 25T -REV C
FOR REFERENCE ONLY

[IETAJIMPOBOYHLINI
YEPTEX E

MACIITAB 1:4

PrucyHOK A-8. IIVJIbT HCTIBITAHUI B CBOPE, IETAJTMPOBOYHBIA YEPTEXK E (KAT. Ne 97861)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 39



PucyHok A-9. ITyJIbT UCIIBITAHWIA: LIJIAHT B CBOPE C COEAUHEHUSAMHU (KAT. Ne 97861)

Crp. 40 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



HIJTAHI'OBBIE COEAMHEHWA HU3KOI'O
JJABJIEHVA B CbOPE

MACIITAB 1:5

PucyHOK A-10. ITYJIbT UCIIBITAHUI: IIIJIAHT OBBIE COEJAUHEHUSI HU3KOI'O JABJIEHUS B CBOPE
(KAT. Ne 97861)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 41



PucyHok A-11. ITyJbT HCIBITAHUM: IIJIAHT B CBOPE C COEIMHEHMAMM 6 KSI M TETAJIAPOBOYHBIN YEPTEXK
H (KAT. Ne 97861)

Crp. 42 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PucCyHOK A-12. IIyJIbT UCHIBITAHUIA: BJIOKUPOBOYHOE YCTPOMCTBO B CEOPE (KAT. Ne 97861

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 43



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 12579  |FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET
2 1 15472 |FTG CROSS 1/2 NPTF
3 2 17105 |SCREW 10-32 X 3 SHCS
4 3 27551 |WASHER THRUST .984 ID X 1.654 OD X .039
5 5 35692 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF ST 90 DEG BRASS
6 2 58342 |FTG ELBOW 1/4 NPTMS X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NP
7 2 58438 |FTG NIPPLE 1/2 NFTM X 1-1/8 BRASS
8 6 73786 |FOAM STRIP .75W X .56 SOFT URETHANE ADHESIVE BACKED
9 1 77389 |BALL VALVE 1/2 NPT FEMALE 160 PSI
10 2 77394 |REGULATOR AIR 1/2 NPT 125 PSI
11 1 77399  |HIGH FLOW MUFFLER 3/4 NPTM COMPACT
12 1 77403 |STRAINER OIL 1 NPTM X 1/2 NPTF
13 1 77422 |FTG TEE 1/2 NPTM X 1/2 NPTF MALE RUN TEE BRASS
14 8 77427 |FTG BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE 90 DEG ELBOW
15 1 77457 |FTG ELBOW 172 NPTM X 1/2 NPTF STREET 90 DEG
16 2 77459 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 3/8 TUBE PRESTOLOC SWIVEL S0 DEG BRASS
17 6 77493 |FTG CONNECTOR 1/4 NPTM X 3/8 TUBE SS
18 4 77523 |WASHER 3/8 LOCK SS
19 2 77544 | WASHER 1/4 FLTW S8
20 1 77788 |RESERVOIR HYDRAULIC 1 GAL
21 1 77804 |FILLER BREATHER 3/4 NPTM
22 1 77877 |FTG BUSHING BRASS 3/4 NPTM X 1/2 NPTF
23 1 77916  |BALL VALVE 3 WAY 3/8" TUBE 6000 PSI
24 8 78414  |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
25 4 78427 |SCREW 3/8-16 X 1 SHCS 88
26 4 79970 |SCREW 3/8-16 X 1 1/2 SHCS 88
27 2 80952 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BHCS 88
28 1 81008 |LABEL WEAR HEARING AND EYE PROTECTION 2.0 DIA
29 2 81787 |MOUNT NUT REGULATOR PANEL
30 4 81917 |FTG PUSH-ON BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE SWIVEL BRASS
31 1 82144 |LABEL WARNING - GENERAL DANGER GRAPHIC 1.30 X 1.13
32 4 82685 |WASHER #10 FLTW 8S
33 127 82847 |HOSE LOW PRESSURE PUSH LOK 1/21D
34 1 83373 |FTG BULKHEAD 1/4 NPTF X 3/8 TUBE
35 1 83419 |FTG COUPLING 1/2 NPTF X 1/2 NPTF
36 8 83559  |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED 88
37 1 83714 |FTG HEX NIPPLE 1/4 NPTM
38 1 83801 |TUBE MALE ELBOW 3/8 TUBE X 1/4 MNPT
39 1 84517 |GAUGE DIGITAL PRESSURE PEEKHOLD 1/4 NPTM 10KSI
40 1 84571 |FTG TEE 1/4" NPT STREET BRASS
41 2 84812 |GAUGE PRESSURE 4 INCH DIA 6000 PSI GLYCERIN FILLED 1/4 MNPT BOTTOM MOUNT
42 2 84926 |SCREW 1/4-20 X 3/8 BHSCS 18-8 88
43 1 85240 |VALVE PRESSURE RELIEF AIR 120 PSI 1/4 NPTM
44 4 85271 |SCREW 3/8-24 X 3/4 SHCS 88
45 24 85288 |TUBING 1/4 OD X .170 ID POLYETHELYNE
46 10 85289 |TUBING 3/8 OD X 1/4 ID POLYETHELYNE
47 3 85330 |FTG PLUG 1/4 NPTM HEX HEAD 15 KSl
48 1 85478 |REGULATOR SELF VENT & KSI BRASS 1/4 NPT
49 1 85546 |FTG ELBOW 1/4 NPTM X 1/4 NPTF 88
50 1 85550 |REGULATOR PRE-SETTABLE 80-140 PSI 2 PORTS 1/4 NPTF
51 1 85586 |FTG ADAPTER 4 JICM X 1/4 NPTM SS
52 1 86220 |FTG TEE 1/4" TUBE PRESTOLOK
53 3 87040 |FTG TEST POINT 10 KSI 1/4 NPTM - M12 X 1.5 88
54 3 87041 |FTG TEST POINT GAUGE ADAPTER 10 KSI 1/4 NPTF - M12 X 1.5 FEMALE S8
55 4 87231 |SCREW 10-32 X 1 BHSCS FLANGED 58316
56 2 87422 |MANIFOLD GAUGE HTC 10 KSl
57 2 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC 5SS
58 2 87572 |FTG PLUG 1/8 NPTM HEX HEAD 10KSI
59 1 87593  |LABEL WARNING - CONSULT OPERATORS MANUAL 2.0 DIA
60 2 87668 |VALVE BALL 2 WAY 1/4 NPTF 6000 PSI
61 1 87836 |ASSY AIR PREP UNIT & LUBRICATOR USV
62 2 87838 |REGULATOR 1/2 NPTF 7-125 PSIG TAMPER RESISTANT VENTED
63 2 88033 |FTG NIPPLE 1/2 NFTM X 2-1/2 BRASS
64 4 88670 [1-1/4" DIA GROMMET FOR 1/4" THICK PANEL

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVBK 25T -REV C
FOR REFERENCE ONLY

PUCYHOK A-13. IIYJIbT HCIILITAHUIA B CBOPE, TEPEYEHB JETAJEN 1 (KAT. Ne 97861)

Crp. 44 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PARTS LIST
ITEM [ QTY P/N: DESCRIPTION
65 1 88733 |FTG ADAPTER 10000 PSI 3/4 NPTF X 1/4 NPTF
66 1 88735 |FTG 1/4 NPTM X 1/4 NPTM SS ELBOW
67 1 89377 |PUMP AIR DRIVEN 5800 PSI OIL SERVICE
68 1 89460 |VALVE PRESSURE RELIEF SET @ 6200 PSI CE CERTIFIED
69 1 89497 |LABEL WARNING DO NOT EXCEED MAX RATING OF DUT
70 1 89498 |LABEL WARNING DO NOT RELEASE CLAMP WHILE VALVE |1S PRESSURIZED
71 1 89499 |LABEL CAUTION DO NOT LIFT WITH VALVE CLAMPED
72 1 89500 |LABEL WARNING TIP OVER HAZARD WITH ACTUATOR OVERHANGING
73 1 89548 |LABEL DO NOT PLUG / BLOCK PORT
74 1 89850 |NUT 1/4-28 ACORN HIGH CROWN S8
75 2 89865 |SCREW 10-24 X 3/4 BHSCS §S
76 1 89869 |FTG STRAIGHT 10-32 X 1/4 TUBE PRESTOLOK
77 1 90012 |HOSE ASSY 174 1D 1/4 NPTM SS X 1/4 FEM JIC SSWITH 1/2 NPTM SS ADAPTER X 42 IN QAL 6KSI (4M6EK)
78 1 90078 |CYLINDER PNEUMATIC SINGLE ACTING 1/2 BORE X 1/2 STROKE
79 1 90147 |HIGH FLOW MUFFLER 1 NPTM COMPACT
80 1 90160 |LABEL WARNING - EXPLOSION RELEASE OF PRESSURE 1.30 X 1.13
81 1 90575 |STRAINER T POLY 3/4 NPT 80 MESH CLEAR BOWL
82 1 91018 |PUMP AIR DRIVEN 6600 PSI| OIL/AWATER SERVICE
83 1 93087 |KNOB INTERLOCK CLAMP DRAIN
84 2 94706 |FTG STREET TEE 1/4 NPTF X 1/4 NPTM X 1/4 NPTF S8
85 1 94711 |RUBBER CUSHIONED U-BOLT SS 1/2-13 THREAD, 2-7/8 ID
86 1 94719 |MOUNTING COLLAR 2.5-15 GAL 6000 PSI
87 1 94734 |TUBE 3/8 7859 6
88 2 94744 |FTG ELBOW 90 DEG 1/4 NPTM X 4 JICM S8
89 1 94745 |BRACKET INTERLOCK KNOB
90 1 94748 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NFTM X 1/2 NPTF
91 1 94750 |FTG ADAPTER JIC-4M X 1/2 NPTM STEEL
92 1 94751 |FTG ADAPTER 1/4 NPTF X JIC-4M STEEL WITH NUT
93 1 96254 |TUBE 3/8792122
94 1 96281 |MOUNTING BASE ACCUMULATOR 6K 2.5-15 GAL 6000 PSI
95 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M SS 10 KSI
96 2 96296 |GROMMET 2 1/4 ID X 30D X 2 1/2 HOLE 1/4 FANEL THICKNESS RUBBER
97 1 96305 |FTG BRANCH TEE 1/4 NPTM X 1/4 NPTF X 1/4 NPTF §S
98 2 96384 |LABEL WARNING NOT A LIFT POINT ROUND 1.5"
99 4 97228 |SCREW 1/4-28 X 1/2 BHSCS
100 1 97386 |FTG CHECK VALVE 1/4 NPTF 6 KSI S5
101 1 97868 |CONSOLE TEST SYSTEM TAT-SRV 6K
102 1 97967 |VESSEL 6 KSI 2.5 GALLON CE/PED APPROVED
103 1 97986 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTM S8
104 3 97995 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 1D JIC-4F 85 SWIVEL X 1/4 NPTM S8 X 28 OAL PIN PRICKED
105 1 97998 |TAT SRV VALVE SUBASSEMBLY ONE INCH
106 1 98013 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 1D JIC-4F S8 SWIVEL X 1/2 NPTF SS X 20 QAL PIN PRICKED
107 1 98014 |SHEET HYGARD CG 9.0" X 14.0" X .5" THICK
108 1 98015 |TUBE 3/8 7912-A11
109 1 98016 |TUBE 3/8 7912-A1 2
110 1 98018 |TUBE 3/8 7912-A1 4
111 1 98027 |LABEL INSTRUMENT PANEL STANDARD TAT SRV CE W/ HYDRO TESTING
112 1 98028 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F SS SWIVEL X 1 NPTM SS X 76 OAL PIN PRICKED
113 1 98052 |LABEL AIR INLET 6000 PSI (413 BAR) MAX
114 1 98057 |LABEL CLAMPING CHART TAT SRV 6K
115 1 98060 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F S8 SWIVEL X 1 NPTM 35 X 54 OAL PIN PRICKED
116 1 98067 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NFTM X 1/2 NPTM
117 6 98075 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 HHCS SS FLANGED
118 1 98083 |HOSE ASSY 6 K81 14 1D JIC-4F 83 SWIVEL X 1/4 NFTM S8 X 45 OAL PIN PRICKED
119 1 98090 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 1D JIC-4F S5 SWIVEL X 1/4 NPTM 88 X 75 OAL
120 1 98091 |HOSE ASSY 3 KSI 14 1D JIC-6F 85 SWIVEL X 1/4 NFTM S5 X 40 OAL
121 1 98092 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 1D JIC-4F SWIVEL X 1/4 NPTM X 30 OAL
122 1 98121 |LABEL WATER SUPPLY
123 1 100853 |LABEL OPERATING TEMPERATURE TAT SRV CE

97861 - ASSY CONSOLE TAT-SRVBK 25T -REV C
FOR REFERENCE ONLY

PUCYHOK A-14. IIVJIbT UCTIBITAHHAN B CBOPE, IIEPEYEHD JIETAJIENA 2 (KAT. Ne 97861)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 45



TNIEPEYEHb JETAJIENA
1103. -Bi KAT. Ne: OINMCAHHME
1 5 79935 COEJIMHUTEJIbHBIN HUIIIIEJIb U3 HEPXKABEIOIIEN CTAJIM, 1 NPTM X 1 NPTM
2 2 91977 TPYBHbII [IEPEXO/IHUK, 1 NPTM X 1/2 NPTF
3 2 92023 TPOWMHUK W3 HEPXKABEIOIIEN CTAJIH, | NPTF
4 2 95334 ®UTUHT YTJIOBOI (90°) M3 HEPYKABEIOILEIN CTAJIH, 1 NPTF X 1 NPTF
5 2 97829 MEPEXO/IHUK 13 HEPYKABEIOILEN CTAJIN, 4 JICM X 1/2 NPTM
6 2 97833 JIBYXXOJOBOM IIIAPOBOW KJIATIAH, MOHTHUPYEMBII HA TTAHEJIH, 1 NPTF, 6KSI, C OTBEPCTHEM 0,88 JIIOMMA (22,35 MM)
PucyHOK A-15. 1-JFOMM (25-MM) CBOPOUHBI Y3EJ TAT-SRV (KAT. Ne 97998)
Crp. 46 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



(o
N

()

ETAJIMPOBOYHDBIN YEPTEX

REFERENCE ONLY

FRONT DETAIL
SCALE 1:10

BUJI CIIEPEJIN
MACILTAB 1: 10

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B
20

37

—

PUCYHOK A-16. TAT-SRV BE3 THPOY3JIA B CBOPE, BUJI CIIEPEJU, AETAJTUPOBOYHBIN YEPTEXK (KAT. Ne 98222)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 47



A\ d

YEPTEX
MACIITAB 1: 10

BUJ C3AJIN
ETAJIMPOBOYHbIN

SCALE 1:10

BACK DETAIL

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B

PUCYHOK A-17. TAT-SRV BE3 I'HJIPOY3JIA B CBOPE, BUJ| C3AJI1, IETAJIMPOBOYHBII YEPTEXK 1
(KAT. Ne 98222)

Crp. 48 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



SCALE 1:14
MACHITAB 1: 14

REFERENCE ONLY

EXPLODED VIEW DETAIL

BUJIE, JETAJIMPOBOYHDBIN YEPTEX

N30bPAXEHUE B PASOBPAHHOM

98222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B

PucyHok A-18. TAT-SRV BE3 I'MAPOY3JIA B CBOPE, BUJI C3AJIM, JETAJIMPOBOYHBINA YEPTEX 2 (KAT. Ne 98222)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 49



PARTS LIST

98223 |ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T
101218 |LABEL CE TESTING REQUIREMENTS TAT SRV

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0
2 1 46531 | (NOT SHOWN) CRATE 70 X 54 X 48 ECORRCRATE TAT-8-25
3 2 59033 |LABEL WARNING - CENTER OF BALANCE 1.5" DIA
4 18 64045 |(NOT SHOWN) SLEEVE WELD COVER- 2.0 DIA W/VELCRO CLOSURE
5 2 77489 |FTG CONNECTOR 3/8NPTM X 3/8 TUBE
6 6 78414 |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED
7 1 80787 | (NOT SHOWN) TIE DOWN QUICK RELEASE STRAP 1"W X 90 L 333 LBS IMPRINTED
8 1 81803 |FTG ADAPTER MALE 3/8 TUBE X 3/8 NPTM SS
9 6 82655 |SCREW 1/2-13 X 3 1/2 SHCS 88
10 1 82882 |FTG TUBE ADAPTER 1/4 NPTF X 3/8 TUBE 88
11 6 83559 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED 88
12 1 84083 |FTG UNION CROSS 3/8 TUBE
13 12 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC S8
14 3 88740 |SCREW 3/8-16 X 1-3/4 SHCS 88 316
15 3 89425 |COLLAR THREADED CYLINDER
16 3 89426 |CAP DOME CYLINDER
17 1 90025 |(NOT SHOWN) KIT TAT-8-25T SEAL PLATE 1.5" - 8" O-RINGS
18 1 90533 |LABEL CAUTION CLAMP ARM SHIPPING STRAP
19 12 90567 |SCREW 10-24 X 3/4 BHCS 88
20 2 90585 |LABEL CALDER TURN AROUND TESTER TAT 6 X 13
21 3 90595 |LABEL CALDER TURN AROUND TESTER TAT 2.75 X 19.5
22 3 95320 |CYLINDER HYD 15 TON 6-1/8 STROKE SINGLE-ACTING
23 1 95406 |TABLE TOP TAT SRV
24 1 95417 | TOP PLATE TAT SRV
25 1 96030 |SEAL PLATE TAT SRV
26 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M S8 10 KSI
27 1 96313 | (NOT SHOWN) HOOK MOUNT HANGER STEEL WITH 3 FT LENGTH PLASTIC STRAP
28 1 97203 |SEAL PLATE PROTECTOR PLYWOOD 12 X 12 X 3/4 THICK QUICKSET SRV (HFR)
29 1 97963 |WELDMENT FRAME TAT SRV
30 3 97981 |CLAMP ARM ASSY STANDARD TAT SRV
31 6 98039 |SCREW 3/8-16 X 1 HEX FLANGED S8
32 1 98061 | (NOT SHOWN) MANUAL INSTRUCTION CALDER TAT SRV 6K NON-CE
33 1 98068 |TUBE 3/8 TAT SRV HYD CYL 1
34 1 98069 |TUBE 3/8 TAT SRV HYD CYL 2
35 2 98115 | SKIRT FRAME SIDE TAT SRV STANDARD
36 1 98116 | SKIRT FRAME BACK TAT SRV STANDARD
1
1

NOTES:

1. REFER TO 97964 SCHEMATIC FOR DESIGN PRESSURE
OF SYSTEM. 6000 PSI MAXIMUM

2. DESIGN TEMPERATURE AND OPERATING
TEMPERATURE RANGE OF THIS MACHINE
IS 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

898222 - MODEL TAT-SRV-8-25T 6K CE TURN AROUND TESTER SYSTEM W/O HYDRO - REV B
FOR REFERENCE ONLY

PHUCYHOK A-19. TAT-SRV B CBOPE C THAPOY3JIOM, NEPEYEHB JAETAJIEN (KAT. Ne 98222)

Crp. 50 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



NOTES:
1. REFER TO 97964 SCHEMATIC FOR
DESIGN PRESSURE OF SYSTEM.
6000 PS| MAXIMUM
ML A 2. DESIGN TEMPERATURE AND
SCALE1/4

OPERATING TEMPERATURE RANGE OF
THIS MACHINE 1S 0°F(-18°C) - 130°F(55°C).

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B

FOR REFERENCE ONLY

ETAJIMPOBOYHBII YEPTEX A

MACHITAB 1:4

PUCYHOK A-20. IIYJIbT HCMILITAHUIA B CBOPE, IETAJIMPOBOUYHBIN YEPTEXK A (KAT. Ne 98223)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 51



DETAIL C DETAIL B

SCALE 1/4
3 II\S|§6||'_;|1\|/(23ES 2 INSTANCES

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

NETAJIMPOBOYHBIMN JETAJIMPOBOYHLII
YEPTEX B
% 12 MACUITAE 1:4
3 BAPUAHTA 2 BAPUAHTA

PUCYHOK A-21. I1yJIbT HCIILITAHWIA B CBOPE, IETAJIMPOBOUYHBIN YEPTEXK B 1 C (KAT. Ne 98223)

Crtp. 52 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



IYJIbT UCIIBITAHUI B CEOPE

MACIITAB 1:5
CONSOL_EA:OE\%SSEMBLY
R0l essde
@\ s =
o
: J @
ALIC=

@ \

/ h"‘ o =ur- "‘ ,é '
/X a8y, ®
/// X ’ '.(\A { '&’ @

SRS
"G’)/l’)zf =

s (=
)8

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

PucyHok A-22. IyJbT UCTIBITAHUIA B CBOPE, BHYTPEHHEE YCTPOUCTBO (KAT. Ne 98223)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 53



0
[]

itid

Pue T T e
U o F

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

NETAJIMPOBOYHbBIN
YEPTEX E

MACIITAB 1:4

PHACYHOK A-23. IIYJIbT HCIIBITAHWIA B CEOPE, IETAJIMPOBOYHBIN YEPTEXK E (KAT. Ne 98223)

Crp. 54 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PHACYHOK A-24. IIYJIbT NCIIBITAHUIA: IIJIAHT B CBOPE C COEIUHEHUSIMH (KAT. Ne 98223)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Ctp. 55



PHUCYHOK A-25. TIYJIbT HCIILITAHMIA: IIJIAHT B CBOPE C COEJUHEHUSAMM, 3 KSI 1 6 KSI (KAT. Ne 98223)

Crp. 56 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PHACYHOK A-26. IIYJIbT HCIIBITAHWIA: BIOKUPOBOYHOE YCTPOMCTBO B CEOPE (KAT. Ne 98223)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 57



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
12579 [FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET
15472 |[FTG CROSS 1/2 NPTF
17105 [SCREW 10-32 X 3 SHCS
27551 |WASHER THRUST .984 ID X 1.654 OD X .038
35692 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF ST 90 DEG BRASS
57062 |SCREW 1/4-28 X 1/2 BHSCS
59342 |FTG ELBOW 1/4 NPTMS X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NP
59438 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 1-1/8 BRASS
77389 |BALL VALVE 1/2 NPT FEMALE 160 PSI
77394 |REGULATOR AIR 1/2 NPT 125 PSI
77399 |HIGH FLOW MUFFLER 3/4 NPTM COMPACT
77403 |STRAINER OIL 1 NPTM X 1/2 NPTF
77427 |FTG BARB 1/2 NPTM X 1/2 HOSE 90 DEG ELBOW

14 77457 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF STREET 90 DEG

15 77459 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 3/8 TUBE PRESTOLOC SWIVEL 90 DEG BRASS
77493 |FTG CONNECTOR 1/4 NPTM X 3/8 TUEBE S8

17 77523 |WASHER 3/8 LOCK 88

18 77544 |WASHER 1/4 FLTW 88

19 77788 |RESERVOIR HYDRAULIC 1 GAL

20 77804 |FILLER BREATHER 3/4 NPTM

21 77877 |FTG BUSHING BRASS 3/4 NPTM X 1/2 NPTF

22 77916 |BALL VALVE 3 WAY 3/8" TUBE 6000 PSI

23 78414  |NUT 1/2-13 HEX LOCKING SERRATED FLANGED

24 78427 |SCREW 3/8-16 X 1 SHCS 83

25 79970 |SCREW 3/8-16 X 1 1/2 SHCS S8

26 80952 |SCREW 1/4-20 X 3/4 BHCS S8

27 81008 |LABEL WEAR HEARING AND EYE PROTECTION 2.0 DIA

28 81787 |MOUNT NUT REGULATOR PANEL

81917 |FTG PUSH-ON BARB 1/2 NPFTM X 1/2 HOSE SWIVEL BRASS
82144 |LABEL WARNING - GENERAL DANGER GRAPHIC 130X 1.13
82685 |WASHER #10 FLTW S8

-
(o2}
e LN Ee P LIRSS R Ne- R R Bl B Bl LN] L] Feo BT N R B Ko ) e Bl Bl B ) [N B PN RV TR e P

87836 |ASSY AIR PREP UNIT & LUBRICATOR USY
88670 |1-1/4" DIA GROMMET FOR 1/4" THICK PANEL
88733 |FTG ADAPTER 10000 PSI 3/4 NPTF X 1/4 NPTF

32 93 82847 |HOSE LOW PRESSURE PUSH LOK 1/2 1D
33 1 83373 |FTG BULKHEAD 1/4 NPTF X 3/8 TUBE
34 1 83419 |FTG COUPLING 1/2 NPTF X 1/2 NPTF
35 8 83559 |NUT 3/8-16 HEX FLANGED SERRATED 33
36 1 83714 |FTG HEX NIPPLE 1/4 NPTM
37 1 83801 |TUBE MALE ELBOW 3/8 TUBE X 1/4 MNPT
38 1 84517 |GAUGE DIGITAL PRESSURE PEEK HOLD 1/4 NPTM 10KSI
39 1 84571 |FTG TEE 1/4" NPT STREET BRASS
40 2 84812 |GAUGE PRESSURE 4 INCH DIA 6000 PSI GLYCERIN FILLED 1/4 MNPT BOTTOM MOUNT
41 2 84926 |SCREW 1/4-20 X 3/8 BHSCS 18-8 88
42 1 85240 |VALVE PRESSURE RELIEF AIR 120 PSI 1/4 NPTM
43 2 86271 |SCREW 3/8-24 X 3/4 SHCS S8
44 35 85288 |TUBING 1/4 OD X .170 ID POLYETHELYNE
45 10 85289 |TUBING 3/8 OD X 1/4 1D POLYETHELYNE
46 3 85330 |FTG PLUG 1/4 NPTM HEX HEAD 15 KSI
47 1 85478 |REGULATOR SELF VENT 6 KSI BRASS 1/4 NPT
48 1 85546 |FTG ELBOW 1/4 NPTM X 1/4 NPTF SS
49 1 85550 |REGULATOR PRE-SETTABLE 80-140 PSI 2 PORTS 1/4 NPTF
50 1 85586 |FTG ADAPTER 4 JICM X 1/4 NPTM SS
51 1 86220 |FTG TEE 1/4" TUBE PRESTOLOK
52 3 87040 |FTG TEST POINT 10 KS| 1/4 NFTM - M12X 1.5 88
53 3 87041 |FTG TEST POINT GAUGE ADAPTER 10 KSI 1/4 NPTF - M12 X 1.5 FEMALE S8
54 4 87231 |SCREW 10-32 X 1 BHSCS FLANGED SS316
55 2 87422 |MANIFOLD GAUGE HTC 10 KSI
56 2 87533 |NUT 10-24 STDNYLOC S8
57 2 87572 |FTG PLUG 1/8 NPTM HEX HEAD 10KSI
58 1 87593 |LABEL WARNING - CONSULT OPERATORS MANUAL 2.0 DIA
59 2 87668 |VALVE BALL 2 WAY 1/4 NPTF 6000 PSI
1
3
1

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

PUCYHOK A-27. IIYJIbT HCIILITAHUIA B CBOPE, NEPEYEHB JETAJEN 1 (KAT. Ne 98223)

Crp. 58 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
63 1 88735 |FTG 1/4 NPTM X 1/4 NPTM SS ELBOW
64 1 89377 |PUMP AIR DRIVEN 5800 PS| OIL SERVICE
66 1 89497 |LABEL WARNING DO NOT EXCEED MAX RATING OF DUT
67 1 89498 |LABEL WARNING DO NOT RELEASE CLAMP WHILE VALVE IS PRESSURIZED
68 1 89499 |LABEL CAUTION DO NOT LIFT WITH VALVE CLAMPED
69 1 89500 |LABEL WARNING TIP OVER HAZARD WITH ACTUATOR OVERHANGING
70 1 89548 |LABEL DO NOT PLUG / BLOCK PORT
71 1 89850 |NUT 1/4-28 ACORN HIGH CROWN 58
72 2 89865 |SCREW 10-24 X 3/4 BHSCS S5
73 1 89869 |FTG STRAIGHT 10-32 X 1/4 TUBE PRESTOLOK
74 1 90012 |HOSE ASSY 1/4 1D 1/4 NPTM SS X 1/4 FEM JIC SSWITH 1/2 NFTM SS ADAPTER X 42 IN QAL 6KSI (4M6K)
75 1 90078 |CYLINDER PNEUMATIC SINGLE ACTING 1/2 BORE X 1/2 STROKE
786 1 90160 |LABEL WARNING - EXPLOSION RELEASE OF PRESSURE 1.30 X 1.13
77 1 90575 |STRAINER T POLY 3/4 NPT 80 MESH CLEAR BOWL
78 1 93087 |KNOB INTERLOCK CLAMP DRAIN
79 2 94706 |FTG STREET TEE 1/4 NPTF X 1/4 NPTM X 1/4 NPTF S8
80 1 94711 |RUBBER CUSHIONED U-BOLT SS 1/2-13 THREAD, 2-7/8 ID
81 1 94719  |MOUNTING COLLAR 2.5-15 GAL 6000 PSI
82 1 94734 |TUBE 3/8 78569 6
a3 2 94744 |FTG ELBOW 90 DEG 1/4 NPFTM X 4 JICM S5
84 1 94745 |BRACKET INTERLOCK KNCB
85 1 94749 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 1/2 NPTF
86 1 94750 |FTG ADAPTER JIC-4M X 1/2 NPTM STEEL
a7 2 94751 |FTG ADAPTER 1/4 NPTF X JIC-4M STEEL WITH NUT
88 1 96254 |TUBE 3/8 79122
a9 1 96281 |MOUNTING BASE ACCUMULATOR 6K 2.5-15 GAL 6000 PSI
90 1 96285 |FTG ADAPTER 1 NPTM X JIC-16M SS 10 KSI
91 2 96296 |GROMMET 21/4 1D X 3 OD X 2 1/2 HOLE 1/4 PANEL THICKNESS RUBBER
92 1 96305 |FTG BRANCH TEE 1/4 NPTM X 1/4 NPTF X 1/4 NPTF S8
93 2 96384 |LABEL WARNING NOT A LIFT POINT ROUND 1.5"
94 1 97386 |FTG CHECK VALVE 1/4 NPTF 6 KSI 8S
95 1 97868 |CONSOLE TEST SYSTEM TAT-SRY 6K
96 1 97967 |VESSEL 6 KSI 2.5 GALLON CE/PED APPRCVED
97 3 97985 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 ID JIC-4F S8 SWIVEL X 1/4 NPTM S8 X 28 OAL PIN PRICKED
98 1 98014 |SHEET HYGARD CG 9.0" X 14.0" X .5" THICK
99 1 98015 |TUBE 3/8 7912-A1 1
100 1 98016 |TUBE 3/8 7912-A1 2
101 1 98018 |TUBE 3/8 7912-A1 4
102 1 98029 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F S8 SWIVEL X 1 NFTM SS X 76 OAL PIN PRICKED
103 1 98052 |LABEL AIR INLET 6000 P3I (413 BAR) MAX
104 1 98057 |LABEL CLAMPING CHART TAT SRV 6K
105 1 98060 |HOSE ASSY 6 KSI 11D JIC-16F S5 SWIVEL X 1 NPFTM SS X 54 OAL PIN PRICKED
106 1 98067 |FTG POLY REDUCER BUSHING 3/4 NPTM X 1/2 NPTM
107 6 98075 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 HHCS SS FLANGED
108 1 98089 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 ID JIC-4F S5 SWIVEL X 1/4 NPTM SS X 45 OAL PIN PRICKED
109 1 98090 |HOSE ASSY 6 KSI 1/4 ID JIC-4F SS SWIVEL X 1/4 NPTM SS X 75 OAL
110 1 98081 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 1D JIC-6F SS SWIVEL X 1/4 NPTM 5SS X 40 OAL
111 1 98092 |HOSE ASSY 3 KSI 1/4 ID JIC-4F SWIVEL X 1/4 NPTM X 30 OAL
112 1 98121 |LABEL WATER SUPPLY
113 1 98224 |LABEL INSTRUMENT PANEL STANDARD TAT SRV CE W/ HYDRO TESTING
114 1 98331 |TAT SRV VALVE SUBASSEMBLY ONE INCH W/ CHECK
115 1 100853 [LABEL OPERATING TEMPERATURE TAT SRV CE

98223 - ASSY CONSOLE TAT-SRV 6K 25T - REV B
FOR REFERENCE ONLY

PUCYHOK A-28. I1YJIbT HCIIBITAHUI B CEOPE, IEPEYEHD JETAJIEN 2 (KAT. Ne 98223)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 59



[IEPEYEHD JIETAJIEN
03. | K-BO KAT. Ne: OIMMCAHUE
1 5 79935 | HUIIEJb U3 HEPYKABEIOIIEN CTAJIM, 1 NPTM X 1 NPTM, 2,77 LG
2 1 83139 | HUIIIIEJIb U3 HEPXKABEIOLEN CTAJIH, 1/2 NPTM X 1/4 NPTM
3 2 91977 | TPYBHBIi1 IEPEXO/HUK, 1 NPTM X 1/2 NPTF
4 2 92023 | TPOIHUK W3 HEPIKABEIOLLEN CTAJIH, | NPTF
5 2 95334 | ®UTHHT YIJIOBOIA (90°) U3 HEPYKABEIOILEI CTAJIM, 1 NPTF X 1 NPTF
6 1 97386 | ®UTHHI U3 HEPYKABEIOILEI CTAJIN [JI1 OBPATHOI'O KJIATIAHA, 1/4 NPTF, 6 KSI
7 1 97829 | IEPEXO/HUK U3 HEPYKABEIOILEN CTAJIH, 4 JICM X 1/2 NPTM
8 2 97833 | IBYXXOJOBOI! IHAPOBOI KJIAITAH, MOHTUPYEMBIIA HA ITAHEJIH, 1 NPTF, 6KSI, C OTBEPCTHEM 0,88 JIOVMA (22,35 MM)
9 1 98336 | IUTYLEP 3AEPIIEHHBII JIATYHHBIIA, 1/4 NPTM X 1/2

PucyHOK A-29. 1 -TFOYM (25-MM) T-OBPA3HBII CBOPOUYHBII Y3EI TAT-SRV (KAT. Ne 98331)

Crp. 60 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 2 80905 |LABEL WARNING - HAND CRUSH / FORCE FROM ABOVE GRAPHIC 1.13 TALL TRIANGLE YELLOW
2 2 82666 |SCREW 3/8-16 X 3 SHCS SS
3 2 84986 |SCREW 5/16-18 X 5/8 SHCS 83
4 4 85923 |SCREW 1/2-13 X 1 SHCS 316 STAINLESS
5 1 89421 |BLOCK CONTACT CLAMP ARM
6 1 89483 |SPACER 1/2IDX10DX 1LACETAL
7 1 96983 |PLATE CLAMP ARM QUICKSET SRV
8 1 97982 |CLAMP ARM STANDARD TAT SRV
9 2 98034 |SHOE CLAMP ARM TAT SRV
10 1 98036 |PULL HANDLE SS TAT SRV CLAMP ARM
11 1 98075 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 HHCS 88 FLANGED

97981 - CLAMP ARM ASSY STANDARD TAT SRV-REV B
FOR REFERENCE ONLY

PucyHOK A-30. Céopka 3a:kumHoro peryara (KAT. Ne 97981)

Kat. Ne 98061-R, pen. 2

Crp. 61



TABJUIA A-1. HABOP YIILIOTHUTEJIBHBIX KOJIELL KAT. Ne 90025

Kat. Ne
ar Onucanue Koaunuect
BO
77589 VIDIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 3-5/8 ID X 3-7/8 OD X 1/8, U3 HUTPUJILHOI'O 2
KAYUYKA, TBEPJOCTb 90 T10 JIOPOMETPY (2-239)
77590 VIINIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 4-5/8 ID X 5 OD X 3/16, U3 HUTPUJIbLHOI'O 2
KAYUYKA, TBEPJOCTD 90 T10 JIOPOMETPY (2-350)
78456 YIIIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 5-5/8 ID X 6 OD X 3/16, U3 HUTPUJIbHOI'O 2
KAYUYYKA, TBEPJIOCTb 90 T10 TFOPOMETPY (2-358)
78457 VIINIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 6-3/4 ID X 7-1/8 OD X 3/16, U3 HUTPUJILHOI'O 2
KAYUYYKA, TBEPJJOCTb 90 T10 TIOPOMETPY (2-364)
78458 VIDIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 8-3/4 ID X 9-1/8 OD X 3/16, U3 HUTPUJIbLHOT'O 2
KAYUYVYKA, TBEPJIOCTb 90 T10 TFOPOMETPY (2-372)
90026 YIUIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 1-7/8 ID X 2-1/8 OD X 1/8, U3 HUTPUJILHOI'O 2
KAYUYKA, TBEPJOCTD 90 T10 JIOPOMETPY (2-225)
90027 VIUIOTHUTEJIBHOE KOJIBIIO, 2-5/8 ID X 2-7/8 OD X 1/8, U3 HUTPUJIBHOI'O 2
KAYUYKA, TBEPJOCTb 90 T10 JIOPOMETPY (2-231)

TABJINIA A-2. KOMILIEKT 3ATTIACHBIX YACTE# (KAT. Ne 91731)

Kar. Ne
ar Onucanue Koaunuect
BO

40920 PA3JIEJIUTEJIBHBIN SJIEMEHT UL BO3YXOPA3IEJIUTEJILHOMN 2
YCTAHOBKH PARKER

64446 MACJIO THAPABJIMYECKOE, 5 TAJIJIOHOB (22,7 JTI), 76 UNAX AW 32 1

77881 MAHOMETP C I''TMIIEPUHOBBIM HAIIOJTHEHUEM, CO IIIKAJIOM PSI/BAR, C |
HIXHUM MOJKJIIOYEHUEM, JINAM. 4 TIOUMA (102 MM), 160 PSI, 1/4 NPTM

81794 MAHOMETP C IJIMLEPUHOBBIM HATIOJIHEHUEM, CO IIIKAJION PSI/BAR, C 3
HIDKHUM TTIOAKJIIOYEHUEM, JIUAM. 4 IIOMMA (102 MM), 10 PSI, 1/4 NPTM

90025 HABOP YHJIOTHI/ITE)EBHBIX KOJIELL JJIs VIUIOTHUTEJLHOM IVIACTHHBI 4
TAT-8-25T, 1,5 - 8 JFOMMOB (38,1-203,2 MM)

91749 IIPEJIOXPAHUTEJIBHA 1 HAKJIAZIKA CTAJIBHAS, JUAM. 1 JIOM (25,4 MM) 1

Crp. 62 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



REQUIRED CLAMPING PRESSURE

HYDRALILIC PRESSURE REQUIRE

1,900
69) -

S0

Siehe Betriebsanleitung
CM. PYKOBOACTBO MO IKCNIYaTaLMK

Véase el manual de funcionamiento
PucyHok A-31. Tabnuua gaBneHnsa saxuma RTJ

TAbuLA A-3. KomnnekT agantepoB RTJ (P/N 99936)

nuprﬁger Description Quantity
100004 | SEAL PLATE TAT RTJ R29 AND R37 1
100071 | SEAL PLATE TAT RTJ R31 AND R36 1
100741 | CRATE 12.5ID X 12.5ID X 5 ID ECORRCRATE W/ SPACER 1

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 63



Crp. 64 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanmu 7912-Al



HPUJIO’KEHUE B  CXEMDbI

Ilepeuens cxem

PUCYHOK B-1. CXEMA (KAT. Ne 97964) 66
PUCYHOK B-2. CXEMA (KAT. Ne 98245) 67

Kat. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 65



11110 dWNd XV
{iva 00i-90¢) (uva g9
¢mm_%n_s:= 15 0029-0099 MO . Isdsiion
AdoLavd @ 135 Ew_.uﬁ W 138
A8 AHS 1V¥L OHVOANYLS ¥3a1v0 JLLYAWIHOS HOLYINOTY z._.w_.«,.___ x_wz =L
dWNd dWVT
swealaig Buipjeps 9 BuuoB BlgRMOS mz_._m%u‘t._u S-ADd Wr-ADd uv
bt
XV NI ayagors
L 18d 081001
13N
HOLYORIENT IV dOHE
TOHLNGD L1 Alddns HY
NBSTed WA
icd E)
#-ADd
1 Nivia X
HNVL
HINVHLE
NOLLONS
" ! o0 LNCLNO AN XYW
L . SATVA {Hva rir-208)
HIONMAD  MIANIAD  HIONMAD sy SINVL 15 0008-008§ MO
V1D WD VIS Lod dAVTD SrVEAH Jonvo AOLOVH B 135
€00 200 100 Xy A fry LHOIS WOLYINDTH
| Tio dNd OILVLBOHTAH
SrADd
uSH1vINE
AT JOMLNOD
18l 0000 HIANITAD rd unesd
FNSETI HOOTHELN 1631
dWVID o 20A0d
erid dnind ANIOd
OILLVLEOHOAH Nivrd
1od HNVL
ISd 024 1 1
23T LOTd
MNVL
wArid UM
oL
(xvE +E) M4
18d 08 x%m (]
AHOLVS @ 135
oo 2 men
NS 1O
2rAdd
HINILEA AHNS HELVM
ard A
NWANODTE  EATVANOOTE
VI TVAS  LTUN0TIseaA
"wh
180d
swva
RECEENY \Sd 0cea
x TNSSTd L
Ld0d 1saL SO 1531
Xy aATVA Lorsd
HAL¥IAID
73683A
erh (v FLi10%)
18 0008-0068
AN
15d 0008 vo 1831
INSSHd HOMINGO
1531 TSI
201d 1831 5O
80-ADd

15d 0002
THNSSTHd
BE88IA
Md

(2:98)40E) - (081340 S1

ANHIVAN SIHL JO IONVH THN1VHIAWIL ONUVHIHO ANV THNLYHEdWE L NDISTT b

‘BALON

TNORALYMAITY (2vE 2} ISd 05

I (bve 06} 18d 0EL

IO (2IVE 0¥ - 98E} 1S 008S - 009G

OZH / NIDOULIN / iy (v FL - 20t) ISd 0008-0069
(14 O1L HITY = TYNINON) STuNSTIHd

TWNOLLONNA AMOLOVH

PHACYHOK B-1. CXEMA (KAT. Ne 97964)

PykoBoacTBo mo skciuryatanuu 7912-A1

Crp. 66



PUCYHOK B-2. CXEMA (KAT. Ne 98245)

Kar. Ne 98061-R, pex. 2 Crp. 67



P as3/iciuTeIibHasA CTpaHula

Crp. 66 PykoBoncTBo 1o akcmmyatanuu 7912-Al



HPUJIO’KEHUE C HACHOPT BESOIIACHOCTH

Cesxurech ¢ CLIMAX 11 mostydeHHst TEKyIEero epedyHs HacnopToB 0e301acHOCTH.

Kar. Ne 98061-R, pen. 2 Crp. 67



P as3/iciuTeIibHasA CTpaHula

Crp. 68 PykoBoncTBO 1o akcmmyatanmu 7912-Al









	ИСХОДНЫЕ ИНСТРУКЦИИ
	CLIMAX ценит ваше мнение.
	Международная штаб-квартира CLIMAX
	CLIMAX | H&S Tool (штаб-квартира в Великобритании)
	CLIMAX | H&S Tool (штаб-квартира в Азиатско-тихоокеанском
	регионе)
	Международная штаб-квартира  H&S Tool
	Международная штаб-квартира  H&S Tool
	CLIMAX | H&S Tool (Европейская штаб-квартира)
	CLIMAX | H&S Tool (штаб-квартира на Ближнем Востоке)
	Условия продажи
	О данном руководстве

	3.3.1 Фиксация испытательного стенда на обслуживающем автомобиле с помощью болтов
	3.3.2 Фиксация испытательного стенда на обслуживающем автомобиле с помощью ремня
	3.4 ЗАПОЛНЕНИЕ РЕЗЕРВУАРОВ И ПРЕСС-МАСЛЕНКИ
	3.5 СОЕДИНЕНИЕ С ИСТОЧНИКОМ ВОЗДУХА
	3.5.1 Источники высокого давления для проведения испытаний

	3.6 ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАЖИМНОГО УСТРОЙСТВА
	Перечень схем


